



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000174/2018.

Às 09:30:00 horas, do dia 26 de Setembro de 2018, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de DIVISÓRIAS, PERFIS, TARUGOS, DOBRADIÇAS, FECHADURAS, CHAPA VIDRO E PELÍCULA.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

| Porte da empresa | Fornecedor  | Representante                     | Foi credenciado |
|------------------|---|-----------------------------------|-----------------|
| Micro            | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME        | JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA | Sim             |
| Micro            | 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME      | Webster de Lima                   | Sim             |
| Micro            | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA                                | joaquim francisco dos santos      | Sim             |
| Pequena          | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                        | CILMARA MARINA MORAIS             | Sim             |
| Micro            | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                               | GLEICE QUIMARÃES LACERDA          | Sim             |
| Pequena          | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP                | SOLANGE LOPES DE MORAES           | Sim             |
| Pequena          | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                     | PRISCILLA XAVIER RIBEIRO          | Sim             |
| Pequena          | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP  | PRINCE PRESLEY DE PAULA           | Sim             |
| Pequena          | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP | PRISCILA REGINA VASCONCELOS       | Sim             |
| Pequena          | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                         | LUCAS GONZAGA FILHO               | Sim             |

Lote: 1

**Descrição:**

FORRO PARA TETO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor  | Valor        |
|---------------|---|--------------|
| 1             | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP | R\$ 420,0000 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00159538-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 17,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

**Marca:** armstrong

**Modelo:** georgian lay in

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 17,0000

**Valor unitário:** R\$ 420,0000

**Valor total:** R\$ 7.140,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000171

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 17.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00159538-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE

**Marca:** forrocol

**Modelo:** FORRO PARA TETO - MATERIA-

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 17,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 17,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 17.000,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000197

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 51.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00159538-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 12 UNIDADE

**Marca:** Georgin

**Modelo:** Georgin

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 17,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 17,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 51.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000161

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 11.900,00

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 24 |
| <b>Código do item:</b> 00159538-5   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;                           |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 12 UNIDADE  |                                       |
| <b>Marca:</b> armstrong   | <b>Modelo:</b> georgian lay in        |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal  |                                       |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte   |                                       |
| <b>Informações adicionais:</b>  |                                       |
| Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570 |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 17,0000   |                                       |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 17,0000   |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 700,0000   | <b>Valor total:</b> R\$ 11.900,00     |

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000170

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 17.000,00

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 24 |
| <b>Código do item:</b> 00159538-5   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;                           |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> CAIXA 12 UNIDADE  |                                       |
| <b>Marca:</b> ARMSTRONG   | <b>Modelo:</b> 625X1250X16MM          |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal  |                                       |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte   |                                       |
| <b>Informações adicionais:</b>  |                                       |
| Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570 |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 17,0000   |                                       |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 17,0000   |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000   | <b>Valor total:</b> R\$ 17.000,00     |

**Lances:**

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|-------------|------------|----------------------|------------------------------|
|-------------|------------|----------------------|------------------------------|

| Data / hora         | Fornecedor  | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 10:58:11 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP     | R\$ 420,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:57:51 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                          | R\$ 449,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:57:00 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                          | R\$ 464,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:52:19 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 477,8000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:52:17 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP     | R\$ 450,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:51:57 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                          | R\$ 478,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:51:34 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 479,8000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:51:14 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP     | R\$ 480,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:51:09 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 510,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:50:48 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 520,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:50:16 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 595,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:50:09 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP     | R\$ 540,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:54 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP     | R\$ 620,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:50 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                          | R\$ 600,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:39 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP     | R\$ 679,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:31 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 640,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:48:22 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                          | R\$ 680,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:47:58 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 690,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:47:37 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 695,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:40:30 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                          | R\$ 699,9999         | Não                          |

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 23/11/2018 10:26:58 | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.140,00. |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 23/11/2018 10:44:13 | O fornecedor L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

#### Intenção de recurso

Este lote possui mais de um período de manifestação intenção de recursos. Para mais informações, consulte as demais atas específicas do lote.

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

#### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 30/11/18 13:53 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação original.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/12/2018 12:00                 |
| 29/11/18 14:08 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação de documentos originais.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/11/2018 10:00           |
| 28/11/18 13:13 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar recebimento de documentação original.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/11/2018 12:30           |
| 23/11/18 11:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação de documentos originais.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 28/11/2018 13:00           |
| 21/11/18 11:20 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar decisão da autoridade competente.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/11/2018 13:00               |
| 13/11/18 13:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar parecer e decisão da autoridade administrativa.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2018 10:00 |
| 16/10/18 13:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostra.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/10/2018 10:00              |
| 15/10/18 16:24 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta e documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/10/2018 13:00             |
| 11/10/18 16:49 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de proposta e documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/10/2018 13:00               |

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30              |
| 02/10/18 16:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostras.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 12:00                 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00            |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00 |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                   |

#### Retorno de situação do lote

| Data / hora         | Responsável | Situação anterior  | Situação posterior               | Justificativa  |
|---------------------|-------------|--|----------------------------------|--|
| 22/11/2018 14:26:39 | Autoridade  | Parecer sobre recursos e contra-razões de recursos concluído | Encerramento de lances concluído | <p>Conheço do recurso interposto pela licitante L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, eis que próprio e tempestivo.</p> <p>No mérito, decido conceder-lhe provimento em relação ao lote 1 e negar-lhe provimento em relação ao lote 2, pela fundamentação constante da decisão do Pregoeiro.</p> <p>Belo Horizonte/MG, 21 de novembro de 2018.</p> <p>HELENO ROSA PORTES</p> <p>Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo</p> |

#### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 03/12/2018 12:06:49 | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 7.140,00. |

Lote: 2

**Descrição:**

PAINÉIS, PORTAS, PERFIS PARA DIVISÓRIAS E DIVERSOS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Autoridade competente

**Para:**

| Classificação | Fornecedor  | Valor          |
|---------------|---|----------------|
| 2             | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP | R\$ 176.000,00 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1000,0000

**Valor unitário:** R\$ 71,5000

**Valor total:** R\$ 71.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 188,0000

**Valor total:** R\$ 28.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 71,5000

**Valor total:** R\$ 21.450,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 184,7000

**Valor total:** R\$ 9.235,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00150254-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1000,0000

Valor unitário: R\$ 8,5000

Valor total: R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 10,7000

Valor total: R\$ 5.350,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 9,4000

Valor total: R\$ 5.640,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 10,7000

Valor total: R\$ 10.700,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,6000

**Valor total:** R\$ 280,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR:  
CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS  
LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR:  
CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 1.250,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00164114-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR:  
CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS  
LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,9000

**Valor total:** R\$ 1.470,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS  
LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 600,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,1000

**Valor total:** R\$ 5.460,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 500,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 6,7000

**Valor total:** R\$ 3.350,00

---

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

---

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 300,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 4,5000

**Valor total:** R\$ 1.350,00

---

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

---

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

---

**Similar:** Não

---

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,2000

**Valor total:** R\$ 2.160,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 0,3500

**Valor total:** R\$ 105,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000249



Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 970.000,00

|  |  |
|--|--|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 1       |
| <b>Código do item:</b> 00157468-0  | <b>Tipo:</b> Material                      |
| <b>Especificação do item:</b><br>PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; |  |
| <b>Similar:</b> Não  |  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |  |
| <b>Marca:</b> MODLINE  | <b>Modelo:</b> PAINEL DIVISORIO - MATERIA- |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal   |  |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte  |  |
| <b>Informações adicionais:</b><br>Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570                    |  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 1000,0000  |  |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000   |  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 500,0000  | <b>Valor total:</b> R\$ 500.000,00         |

|  |   |
|--|---|
| <b>Nº do item no lote:</b> 10  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 10   |
| <b>Código do item:</b> 00157289-0  | <b>Tipo:</b> Material                   |
| <b>Especificação do item:</b><br>PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM; |   |
| <b>Similar:</b> Não  |   |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE  |   |
| <b>Marca:</b> MODLINE  | <b>Modelo:</b> PERFIL PARA DIVISORIAS - |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal   |   |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte  |   |
| <b>Informações adicionais:</b><br>Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570            |   |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000  |   |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000   |   |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 50,0000   | <b>Valor total:</b> R\$ 2.500,00        |

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 11   | <b>Nº do item no planejamento:</b> 11 |
| <b>Código do item:</b> 00164114-0   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b><br>PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM; |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** ICILIGEL

**Modelo:** TARUGO DE POLIETILENO -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PAINEL DIVISORIO - MATERIA-

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A  
920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PORTA DE DIVISORIA -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: PORTA DE DIVISORIA -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: PERFIL PARA DIVISORIAS -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00157286-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00157287-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** PERFIL PARA DIVISORIAS -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000281

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 312.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 1.750,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00164114-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,0000

**Valor total:** R\$ 10.200,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: GIROPLAST

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 102,0000

**Valor total:** R\$ 30.600,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;  
ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 10.800,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00157287-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,0000

**Valor total:** R\$ 19.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** conforme edital

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 27,0000

Valor total: R\$ 1.350,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000248

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 621.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 185,0000

Valor total: R\$ 185.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00164114-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Mod-Line**Modelo:** Mod-Line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00150226-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Mod-Line**Modelo:** Mod-Line**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00157300-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000



Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: Roundex

Modelo: Roundex

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 67.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A  
920MM(LARG.);

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,0000

**Valor total:** R\$ 105.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00150254-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mod-Line

Modelo: Mod-Line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 45,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Mod-Line

**Modelo:** Mod-Line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 5.000,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000255

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 408.950,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00164114-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00150226-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,0000

**Valor total:** R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** GIROPLAST

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A  
920MM(LARG.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO  
ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,0000

**Valor total:** R\$ 17.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00150254-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;  
ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00150467-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 1.250,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000280

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 376.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** coluna 6000mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 2.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00164114-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** batente

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** batente

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00157300-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: requadro

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: baguete

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** apoio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 4.500,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00138092-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** giroplast

**Modelo:** 10mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2,0000

**Valor total:** R\$ 600,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** 35mm vermiculita

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00157296-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPE.S.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** 35 mm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 36.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00158002-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mod line**Modelo:** 35 mm vermiculita**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00150254-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** travessa 2500mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00150467-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** travessa 3000mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00157286-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** guia estreita 3000mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000



Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOD LINE

Modelo: guia larga 3000mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00157288-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: acabamento de coluna 3000mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 600,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000271

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.715.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00157468-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MODLINE**Modelo:** 35MM**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.000.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00157289-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MODLINE**Modelo:** 35MM**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00164114-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR:  
CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 600.000,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00150157-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: 35MM

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: 35MM

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

Especificação do item:

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO

**Marca:** EPEX

**Modelo:** 10MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00157603-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ICP

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A  
920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00158002-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ICP

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODLINE

Modelo: 35MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00157286-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 600.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00157287-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.000.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODLINE

**Modelo:** 35MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000268

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 232.200,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 85,5000

**Valor total:** R\$ 85.500,00



**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,5000

**Valor total:** R\$ 1.525,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00164114-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,8000

**Valor total:** R\$ 2.940,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00150226-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,3000

**Valor total:** R\$ 7.380,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00157300-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,2000

**Valor total:** R\$ 4.600,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,9500

Valor total: R\$ 1.485,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157292-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,3000

Valor total: R\$ 2.790,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,8000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL; COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 298,0000

**Valor total:** R\$ 44.700,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00157296-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A 920MM(LARG.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 75,5000

**Valor total:** R\$ 22.650,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** duratex

**Modelo:** painel divisorias

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 195,0000

Valor total: R\$ 9.750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00150254-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM;  
ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mod line

Modelo: mod line

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,5000

Valor total: R\$ 8.750,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,8000

**Valor total:** R\$ 8.280,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00157287-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO;  
COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM;  
ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,2000

**Valor total:** R\$ 16.200,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO  
GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000  
MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mod line

**Modelo:** mod line

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,2000

Valor total: R\$ 410,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000287

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 471.700,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00157468-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA EM MADEIRA NATURAL DE PINO SECO EM ESTUFA; ESPESSURA: 35 MM; TIPO: PAINEL; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** PAINEL CELULAR 35MM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 170,0000

Valor total: R\$ 170.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00157289-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 6000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** COLUNA 3000MM

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00164114-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 950 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MODULINE**Modelo:** BATENTE 950MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00150226-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BATENTE; MATERIA PRIMA: ACO NAVAL; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2,15 METROS; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MODULINE**Modelo:** BATENTE 2,15M**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 22,0000**Valor total:** R\$ 13.200,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00157300-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: REQUADRO; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** REQUADRO 3000MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 500,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 7.500,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00150157-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** BAGUETE 2500MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00157292-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: APOIO DE BAGUETE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2500 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** APOIO DE BAGUETE 2500MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00138092-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TARUGO DE POLIETILENO - DIAMETRO: 10MM; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: MODULINE

Modelo: 10MM BRANCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00157603-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PAINEL DIVISORIO - MATERIA-PRIMA: VERMICULITA; ESPESSURA: 35MM; TIPO: PAINEL;  
COR: A SER DEFINITA PELO ORGAO SOLICITANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODULINE

Modelo: VERMICULITA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 82.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00157296-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: MIOLO, TIPO COLMEIA; COR: CONFORME  
SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2100MM(ALT.)X35MM(ESPES.)X800 A  
920MM(LARG.);

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** COLMEIA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 160,0000

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00158002-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PORTA DE DIVISORIA - CONTRAPLACAS: VERMICULITA; COR: A SER DEFINIDA PELO ORGAO SOLICITANTE; MEDIDAS: 2,10 X (0,80 A 0,92) X 0,35)CM A X L X E;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** VERMICULITA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00150254-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 2.500 MM; ESPESSURA: 35MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** TRAVESSA 2500MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00150467-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TRAVESSA; MATERIA PRIMA: ACO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3.000MM; ESPESSURA: 35MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODULINE

Modelo: TRAVESSA 3000MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157286-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA ESTREITA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MODULINE

Modelo: GUIA ESTREITA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00157287-3

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA LARGA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** GUIA LARGA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 1000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00157288-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: ACABAMENTO DE COLUNA; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDAS: 3000 MM; ESPESSURA: 35 MM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MODULINE

**Modelo:** ACABAMENTO DE COLUNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Lances:**

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|-------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 12:48:26 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 175.800,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:48:20 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.000,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:48:16 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 176.050,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:48:12 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.050,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:48:03 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.100,00    | Não                          |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor Total (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:47:55 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.400,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:53 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 176.200,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:47 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.410,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:38 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.420,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:38 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 176.450,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:28 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:19 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.800,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:18 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 176.700,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:47:09 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 176.900,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:58 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 177.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:50 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 177.480,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:40 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 177.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:39 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 177.490,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:35 | 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME       | R\$ 229.900,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:27 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 177.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:16 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 178.750,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:46:13 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 177.900,00           | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor Total (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:46:01 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 178.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:51 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 179.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:42 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 180.750,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:41 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 180.020,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:31 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 180.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:30 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 180.900,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:23 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 180.900,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:21 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 181.050,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:14 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 181.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:08 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 181.300,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:06 | 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME       | R\$ 278.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:04 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 181.250,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:45:00 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 181.420,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:53 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 181.400,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:52 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 181.450,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:43 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 181.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:35 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 181.900,00           | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor Total (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:44:32 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 181.800,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:27 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 182.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:18 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 182.300,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:17 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 182.200,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:44:06 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 182.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:59 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 182.450,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:45 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 182.850,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:43 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 182.700,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:36 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 183.020,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:20 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 182.900,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:15 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 183.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:06 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 183.480,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:43:03 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 183.200,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:56 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 183.490,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:46 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 183.750,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:45 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 183.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:36 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 183.790,00           | Não                                 |



| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor Total (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:42:27 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 184.050,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:22 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 183.800,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:18 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 184.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:08 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 184.490,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:42:07 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 184.200,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:41:59 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 184.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:41:54 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 184.520,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:41:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 184.600,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:41:41 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 185.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:41:35 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 184.750,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:41:24 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 185.200,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:41:14 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 185.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:40:58 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 185.700,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:40:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 186.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:40:29 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 186.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:40:19 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 186.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:39:33 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 186.700,00           | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor Total (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:39:24 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 187.050,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:39:09 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 187.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:38:57 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 187.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:38:41 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 187.950,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:38:28 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 187.600,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:38:19 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 188.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:38:10 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 188.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:38:02 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 188.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:37:50 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 188.150,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:37:39 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 188.300,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:37:28 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 189.300,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:37:19 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 188.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:37:15 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 189.450,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:37:06 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 189.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:36:57 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 190.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:36:56 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 189.900,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:36:45 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 191.700,00           | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor Total (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:36:45 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 191.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:36:34 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 192.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:36:15 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 195.300,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:36:01 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 194.800,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:57 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 195.400,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:47 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 230.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:40 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 195.480,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:38 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 230.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:38 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 195.700,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:26 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 196.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:16 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 196.420,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:15 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 196.100,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:35:02 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 196.450,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:34:51 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 196.800,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:34:44 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 196.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:34:25 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 197.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:34:12 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 299.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:34:06 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 199.940,00           | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor Total (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:34:03 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 198.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:53 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 201.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:50 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 199.950,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:40 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 200.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:29 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 202.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:23 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 203.200,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:19 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 203.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:10 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 205.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:33:00 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 207.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:32:53 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 206.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:32:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 207.500,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:32:37 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 208.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:32:27 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 209.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:32:19 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 210.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:32:14 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 230.300,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:31:54 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 215.000,00           | Não                                 |
| 26/09/2018 12:31:37 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 230.499,00           | Não                                 |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|-------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 12:27:54 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 230.500,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:26:12 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 299.999,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:20:15 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 300.000,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:18:47 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 231.500,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:17:12 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 600.000,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:13:24 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 232.100,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:12:51 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 232.190,00    | Não                          |
| 26/09/2018 12:12:43 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 232.198,00    | Não                          |

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 22/10/2018 17:06:03 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 176.000,00.   |
| 11/10/2018 16:46:13 | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000280 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra para com o edital, de acordo com o setor solicitante (DIMAN), através da servidora Jacqueline Achilles Carvalho, conforme Parecer: [...A amostra do lote 2 (painel) não foi aprovada porque a espessura apresentada do painel é de 33,6 mm e a solicitada no processo licitatório 174/2018 é de 35 mm.....]. Em vista do exposto, com amparo no item 9.5 c/c item 9.9 do edital, desclassifico preliminarmente o licitante F000280.. |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 22/10/2018 17:12:53 | O fornecedor PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

#### Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 22/10/2018 17:15:28 | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Formalismo exacerbado na análise da amostra, uma vez que que o fabricante e o modelo do produto atende as especificações do edital e que eventual inadequação da amostra esta relacionado a caso fortuito ou força maior, desvinculados da responsabilidade desta proponente.. |

#### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 21/11/18 11:20 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar decisão da autoridade competente.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/11/2018 13:00                   |
| 13/11/18 13:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar parecer e decisão da autoridade administrativa.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/11/2018 10:00     |
| 16/10/18 13:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostra.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/10/2018 10:00                  |
| 15/10/18 14:32 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta e documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/10/2018 13:00                 |
| 11/10/18 16:49 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de proposta e documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/10/2018 13:00                   |
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30              |
| 02/10/18 16:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostras.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 12:00                 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00            |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00 |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                   |

#### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 23/11/2018 10:32:05 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 176.000,00. |

Data limite para interposição das razões de recurso: 25/10/2018

Data limite para interposição das contra-razões de recurso: 30/10/2018

Lote: 3

**Descrição:**

DOBRADIÇA DE AÇO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor  | Valor      |
|---------------|---|------------|
| 2             | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP | R\$ 4,0500 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL; MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Marca:** rocha

**Modelo:** rocha cromo

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0500

**Valor total:** R\$ 202,50

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000352

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ALIANÇA **Modelo:** DOBRADICAS - MATERIA-

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000359

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROCHA **Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 500,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000396



Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.250,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Pagé **Modelo:** Pagé

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 45,0000 **Valor total:** R\$ 2.250,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000346

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 400,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ROCHA **Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000311

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 750,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** merkel **Modelo:** 3x2 1/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000355

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO **Modelo:** 3X2.1/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000306

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 340,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** rocha **Modelo:** rocha cromo

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,8000 **Valor total:** R\$ 340,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000320

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00017881-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** pado **Modelo:** SM 3025

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fornecedor:**

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000310

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00017881-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

DOBRADICA - MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: CROMADO; TIPO: DOBRAVEL;  
MEDIDAS: 3 X 2 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SILVANA

Modelo: 3X2 1/2 ACO CROMADO REF.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 1.750,00

**Lances:**

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 10:57:32 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 4,0400           | Não                          |
| 26/09/2018 10:52:36 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 4,0500           | Não                          |
| 26/09/2018 10:52:17 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 4,0900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:52:02 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 4,8000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:51:39 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 4,1000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:51:21 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 4,1500           | Não                          |
| 26/09/2018 10:50:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 4,1800           | Não                          |
| 26/09/2018 10:50:34 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 4,1900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:50:20 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 4,7900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:15 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 4,2000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:48:50 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 4,4500           | Não                          |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 10:48:27 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 4,5000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:48:09 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 4,8000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:47:48 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 4,8900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:47:26 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 4,9800           | Não                          |
| 26/09/2018 10:46:04 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 4,9900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:45:59 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 5,1900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:45:41 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 5,0000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:44:21 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 5,2000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:44:07 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 5,5900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:42:52 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 6,0000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:42:16 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 7,2900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:41:09 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 6,3000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:40:38 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 6,4000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:38:51 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 6,5900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:37:28 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 6,6000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:37:13 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 6,6900           | Não                          |
| 26/09/2018 10:36:46 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 6,7000           | Não                          |
| 26/09/2018 10:36:43 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 6,7900           | Não                          |

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 18/10/2018 10:34:31 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 202,50.   |
| 01/10/2018 14:26:14 | A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000352 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 (e seguintes) do Edital, tendo em vista o licitante ter desatendido à SOLICITAÇÃO do pregoeiro de apresentação de documentos: [...(09/2018 -11:24:11)Sr. licitante F000352, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br....][ ...(09/2018-11:24:30) -Sr. licitante F000352, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.][ ...(01/10/2018-12:31:56) Sr. licitante F000352, solicito-lhe que informe, no prazo de 10 (dez) minutos, se houve o encaminhamento da documentação solicitada.]. |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 18/10/2018 10:40:09 | O fornecedor PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

#### Intenção de recurso

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

#### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento  |
|----------------|---|
| 18/10/18 12:13 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação original.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/10/2018 09:30                |
| 17/10/18 09:36 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar conferência de documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/10/2018 09:30                  |
| 16/10/18 14:31 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar a conferência de documentos junto à internet.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/10/2018 09:30 |
| 11/10/18 17:09 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de proposta pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/10/2018 09:30       |
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30         |

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 03/10/18 16:33 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostra.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 12:00                        |
| 03/10/18 10:02 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise do setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/10/2018 13:30                                 |
| 02/10/18 16:33 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta e documentação apresentada.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/10/2018 10:00           |
| 01/10/18 14:43 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação de proposta e documentação para habilitação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00 |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00       |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                         |

#### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 23/10/2018 15:16:21 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 202,50. |

Lote: 4

#### Descrição:

CHAPA DE VIDRO LISO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor  | Valor       |
|---------------|---|-------------|
| 3             | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP | R\$ 56,9700 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00017396-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Marca:** guardian

**Modelo:** guardiam vidros

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 56,9700

**Valor total:** R\$ 17.091,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000454

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00017396-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CEBRACE

**Modelo:** CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO;

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000446

**Situação da proposta:** Classificada



Valor total: R\$ 21.000,00

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 18 |
| <b>Código do item:</b> 00017396-7   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b><br>CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE   |                                       |
| <b>Marca:</b> DIVINAL   | <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL        |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal  |                                       |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte   |                                       |
| <b>Informações adicionais:</b><br>Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570 |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000  |                                       |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 300,0000  |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000  | <b>Valor total:</b> R\$ 21.000,00     |

**Fornecedor:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000443

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 48.000,00

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 18 |
| <b>Código do item:</b> 00017396-7   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b><br>CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE   |                                       |
| <b>Marca:</b> sebrac  | <b>Modelo:</b> incolor 4mm            |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal  |                                       |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte   |                                       |
| <b>Informações adicionais:</b><br>Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570 |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 300,0000  |                                       |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 300,0000  |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 160,0000   | <b>Valor total:</b> R\$ 48.000,00     |

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000424

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00017396-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Cebrace

**Modelo:** Cebrace

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000466

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00017396-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DIVINAL

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000456

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** gv **Modelo:** 4mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000477

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00017396-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DVN **Modelo:** 4MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000413

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 25.500,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00017396-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHAPA DE VIDRO - TIPO: LISO; ESPESSURA: 4MM; COR: TRANSPARENTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** guardian**Modelo:** guardiam vidros**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000**Valor unitário:** R\$ 85,0000**Valor total:** R\$ 25.500,00**Lances:**

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 10:57:52 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 56,9400          | Não                          |
| 26/09/2018 10:57:29 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 56,9600          | Não                          |
| 26/09/2018 10:57:13 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 56,9700          | Não                          |
| 26/09/2018 10:56:39 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 56,9800          | Não                          |
| 26/09/2018 10:56:12 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 99,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:56:06 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:55:59 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,0500          | Não                          |
| 26/09/2018 10:55:59 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 57,0500          | Não                          |
| 26/09/2018 10:55:49 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,0600          | Não                          |
| 26/09/2018 10:55:40 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,0800          | Não                          |
| 26/09/2018 10:55:34 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 57,1000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:55:31 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,1000          | Não                          |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 10:55:22 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,2000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:55:14 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,8900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:55:11 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 57,5000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:55:00 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,9000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:51 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 57,9500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:38 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 58,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:37 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 59,9500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:26 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 59,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:14 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 60,3000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:06 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 60,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:05 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 59,9900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:54:04 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 60,4000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:53:51 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 60,5000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:53:38 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 62,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:53:34 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 60,8000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:53:22 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 61,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:53:22 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 61,9000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:53:11 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 62,7000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:53:09 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 62,2000                 | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 10:52:58 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 62,5000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:52:47 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 62,8000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:52:21 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 62,9000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:52:12 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 63,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:52:02 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 63,8000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:51:55 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 63,9000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:51:48 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 64,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:51:32 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 64,6000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:51:25 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 64,7000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:51:21 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 64,8900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:51:16 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 64,8000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:51:08 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 65,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:50:59 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 65,8000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:50:57 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 65,8000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:50:49 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 65,9000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:50:37 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 65,9000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 10:50:21 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 66,0000                 | Não                                 |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 10:50:12 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 66,1000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:58 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 66,2000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:54 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 66,4900          | Não                          |
| 26/09/2018 10:49:27 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 66,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:48:52 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 140,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:47:59 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 67,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:47:35 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 67,4900          | Não                          |
| 26/09/2018 10:45:20 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 67,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:45:09 | 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME       | R\$ 159,9000         | Não                          |
| 26/09/2018 10:45:06 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 67,8900          | Não                          |
| 26/09/2018 10:43:05 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 67,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:40:48 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 68,4000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:39:44 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 95,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:39:14 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 68,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:39:02 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 68,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:39:01 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 68,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 10:37:00 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 69,0000          | Não                          |

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 05/11/2018 13:53:34 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 17.091,00.  |
| 23/10/2018 14:46:30 | A proposta do fornecedor 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000446, arrematante 3, foi DESCLASSIFICADA, a pedido, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens, conforme a seguir: ( 23/10/2018 - 14:36:17 )F000446 para o lote 0004:Boa tarde! Favor passar para o próximo colocado. Estamos com documentos vencidos.. |
| 23/10/2018 14:21:45 | A proposta do fornecedor 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 17.082,00.   |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 05/11/2018 13:58:58 | O fornecedor PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.  |
| 23/10/2018 14:22:18 | O fornecedor TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP não foi habilitado pelo seguinte motivo: O fornecedor F000466 foi INABILITADO pelo seguinte motivo: a) constitui condição para participar do pregão as pessoas jurídicas autorizadas a atuarem no ramo de atividade compatível com o objeto da licitação (item 4.1 do Edital); b) o objeto do pregão é registro de preços para aquisição de chapas de vidros e diversos outros itens; c) o objeto social da empresa TOP LINE CONSTRUTORA LTDA EPP, conforme documentação apresentada, não contempla a comercialização do item do lote 4. Assim, a licitante F000466 é inabilitada com fundamento no item 10.6 e demais do Edital. |

#### Intenção de recurso

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

#### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 05/11/18 15:24 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação original.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/11/2018 10:00                                   |
| 31/10/18 16:24 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de documentos e oportunizar manifestação dos licitantes.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/11/2018 13:00 |
| 30/10/18 15:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/10/2018 10:00   |
| 23/10/18 17:03 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/10/2018 10:00  |
| 18/10/18 14:44 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar regularização de documento.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/10/2018 09:30                                       |



| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 17/10/18 09:36 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar conferência de documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/10/2018 09:30                             |
| 16/10/18 14:31 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar a conferência de documentos junto à internet.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/10/2018 09:30            |
| 11/10/18 17:09 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de proposta pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/10/2018 09:30                  |
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30                    |
| 03/10/18 16:38 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 13:00                                 |
| 03/10/18 10:05 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Suspensão para finalização de análise de documentos<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/10/2018 13:30                |
| 02/10/18 17:22 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Dar oportunidade de ampla participação à análise do setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/10/2018 09:30 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00                  |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00       |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                         |

#### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 09/11/2018 16:11:57 | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 17.091,00. |

Lote: 5

#### Descrição:

FECHADURA AÇO ZAMAC

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor  | Valor       |
|---------------|---|-------------|
| 4             | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 87,9000 |

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Marca:** PADO

**Modelo:** EXTERNA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 87,9000

**Valor total:** R\$ 13.185,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000571

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOCWELL

**Modelo:** FECHADURA - MATERIA-PRIMA:

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000578

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000535

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Papaiz

**Modelo:** Papaiz

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000567

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 18.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000518

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3 F

**Modelo:** DESIGN MAÇANETA/ROSETA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000520

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PADO

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000582

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 26.250,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** stam

**Modelo:** stam premium

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 175,0000

**Valor total:** R\$ 26.250,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000558

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PADO

**Modelo:** 931-90E

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Fornecedor:**

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000524

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 14.250,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 19

**Código do item:** 00151259-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA CURVA, BROCA 55 MM(931);  
UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOLD

**Modelo:** PORTA EXTERNA/ 55MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 95,0000

**Valor total:** R\$ 14.250,00

**Lances:**

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 12:06:05 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:05:59 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,1000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:05:50 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,2900          | Não                          |
| 26/09/2018 12:05:44 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 76,2900          | Não                          |
| 26/09/2018 12:05:29 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,3000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:05:22 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,3500          | Não                          |
| 26/09/2018 12:05:15 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,4000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:05:07 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 76,4300          | Não                          |
| 26/09/2018 12:04:51 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,4500          | Não                          |
| 26/09/2018 12:04:41 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:04:40 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 76,6900          | Não                          |
| 26/09/2018 12:04:32 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,6000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:04:24 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,7000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:04:11 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 76,7400          | Não                          |
| 26/09/2018 12:03:40 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 76,7500          | Não                          |
| 26/09/2018 12:03:36 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME         | R\$ 76,7900          | Não                          |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 12:03:36 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 76,7800          | Não                          |
| 26/09/2018 12:03:02 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 76,8400          | Não                          |
| 26/09/2018 12:02:54 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 76,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:02:46 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 76,8500          | Não                          |
| 26/09/2018 12:02:32 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 76,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:02:21 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:02:14 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,2000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:01:59 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 77,2400          | Não                          |
| 26/09/2018 12:01:48 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,2500          | Não                          |
| 26/09/2018 12:01:20 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,3000          | Não                          |
| 26/09/2018 12:00:48 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,3900          | Não                          |
| 26/09/2018 12:00:28 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 77,4900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:58:44 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:57:39 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,5200          | Não                          |
| 26/09/2018 11:57:25 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,5300          | Não                          |
| 26/09/2018 11:57:10 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,5400          | Não                          |
| 26/09/2018 11:56:59 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                | R\$ 77,5500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:56:22 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,6000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:56:15 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,6500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:56:06 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME         | R\$ 77,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:55:45 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 87,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:55:40 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 77,9000          | Não                          |



| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>   | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|---|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 11:55:10 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 78,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:20 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 79,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:17 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                     | R\$ 88,1500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:14 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 87,9900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:07 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,0900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:06 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 88,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:59 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,1500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:58 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                     | R\$ 88,2500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:52 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 88,2000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:45 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,2500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:43 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                     | R\$ 88,3300                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:38 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 88,3000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:26 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,3500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:25 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 88,3900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:21 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                     | R\$ 88,4300                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:15 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,4300                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:13 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME              | R\$ 88,4400                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:10 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 88,4000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:56 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,4500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:50 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                     | R\$ 88,4900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:46 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP      | R\$ 88,4900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:30 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,5000                 | Não                                 |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:52:20 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 88,7000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:52:14 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 88,7000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:52:10 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                        | R\$ 88,7100          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:58 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 88,7300          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:43 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                        | R\$ 88,7600          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:41 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA<br>EIRELI - EPP           | R\$ 88,8800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:38 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 88,7500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:27 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                 | R\$ 88,7900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:04 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 88,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:52 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 88,8900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:51 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                 | R\$ 88,9800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:42 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 88,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:29 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 88,9900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:23 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 89,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:13 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 89,0500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:56 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA<br>EIRELI - EPP           | R\$ 89,9900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:47 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 89,1000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:38 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 89,1800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:30 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 89,2000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:24 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 89,2500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:14 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP      | R\$ 89,2900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:00 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME | R\$ 89,3000          | Não                          |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:48:49 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 89,3900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:39 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 89,4000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:11 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 89,4900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:00 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 89,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:45 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 89,7000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:34 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 89,7300          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:19 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 89,7800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:07 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 89,7500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:00 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 89,7900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:49 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 89,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:00 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 89,8500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:36 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 89,8900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:24 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 89,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:57 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 90,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:39 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 90,6000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:18 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 90,7900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:42:46 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 90,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:42:45 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 90,8900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:42:23 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 91,0000          | Sim                          |
| 26/09/2018 11:42:12 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 91,2500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:42:05 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 91,1900          | Não                          |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 11:42:01 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME               | R\$ 91,2000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:41:55 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP                    | R\$ 91,3900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:41:47 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                      | R\$ 91,3000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:41:38 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME               | R\$ 91,4000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:40:59 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP                    | R\$ 91,4900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:40:31 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME               | R\$ 91,5000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:40:15 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP                    | R\$ 91,7900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:39:38 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME               | R\$ 91,8000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:38:52 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP                    | R\$ 91,9900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:38:02 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA<br>EIRELI - EPP                         | R\$ 92,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:37:47 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA<br>EIRELI - EPP                         | R\$ 93,0500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:37:40 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME               | R\$ 93,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:37:03 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE<br>DIVISORIAS E FORROS LTDA -<br>EPP | R\$ 93,9000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:36:50 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP                    | R\$ 94,1900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:36:41 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                      | R\$ 94,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:36:09 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA<br>EIRELI - EPP                         | R\$ 94,4000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:36:03 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE<br>DIVISORIAS E FORROS LTDA -<br>EPP | R\$ 94,2000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:34:28 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES<br>EIRELI - EPP                    | R\$ 94,4900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:33:24 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE<br>DIVISORIAS E FORROS LTDA -<br>EPP | R\$ 94,5000                 | Não                                 |

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 05/11/2018 14:44:48 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 13.185,00.  |
| 19/10/2018 15:29:32 | A proposta do fornecedor 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000578 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 do Edital, tendo em vista o desatendimento do licitante a uma CONVOCAÇÃO do pregoeiro, via chat, para apresentação de proposta e documentos, e formulação imediata pelo licitante de pedido de desclassificação: [( 19/10/2018 - 15:16:51 )F000578 para o lote 0005:Boa tarde! Favor passar para o próximo colocado.]) [ ( 19/10/2018 - 15:20:11 )PREGOEIRO para o lote 0005:Sr. licitante F000578, confirma desclassificação a seu pedido?)] [ ( 19/10/2018 - 15:23:01 )F000578 para o lote 0005:sim)]. |
| 19/10/2018 13:49:45 | A proposta do fornecedor 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000567 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 c/c 9.9 e seguintes do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de MANIFESTAÇÃO, conforme a seguir: ( 18/10/2018 - 15:03:18 )PREGOEIRO para o lote 0005:Sr. licitante F000567, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br..   |
| 18/10/2018 14:58:58 | A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do fornecedor F000524 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra para com o edital, de acordo com o setor solicitante (DMAP), através da servidora Jacqueline Achilles Carvalho, tendo emitido o seguinte parecer: [... Informamos que a amostra do lote 5 ( BR ON LINE ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP) do processo licitatório 174/2018 está reprovada. A fechadura solicitada no RP 174/2018 é de tráfego intenso e a amostra é de tráfego médio.].   |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 05/11/2018 14:52:58 | O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

#### Intenção de recurso

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

#### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 05/11/18 15:24 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação original.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/11/2018 10:00                                   |
| 31/10/18 16:24 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de documentos e oportunizar manifestação dos licitantes.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/11/2018 13:00 |

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 30/10/18 15:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 31/10/2018 10:00                             |
| 22/10/18 17:29 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação de amostra.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 30/10/2018 10:00                            |
| 19/10/18 15:32 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de proposta e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 22/10/2018 14:00     |
| 18/10/18 17:04 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio e análise de proposta e documentos.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/10/2018 13:00           |
| 17/10/18 09:36 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar conferência de documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/10/2018 09:30                       |
| 16/10/18 14:18 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de amostra pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/10/2018 09:30              |
| 11/10/18 17:09 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de proposta pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/10/2018 09:30            |
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30              |
| 02/10/18 16:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostras.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 12:00                 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00            |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00 |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                   |

#### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 09/11/2018 16:15:42 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 13.185,00. |

Lote: 6

#### Descrição:

FECHADURA AÇO TIPO ALAVANCA

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor  | Valor       |
|---------------|---|-------------|
| 1             | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 90,4500 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Marca:** PADO

**Modelo:** 929-90E

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 90,4500

**Valor total:** R\$ 9.045,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000645

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOCWELL

**Modelo:** FECHADURA - MATERIA-PRIMA:

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000621

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000667

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Papaiz

**Modelo:** Papaiz

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000688

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000653

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3F

**Modelo:** DESING MAÇANETA/ESPELHO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000661

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PADO

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000683

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 17.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** stam

**Modelo:** stam premium

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 175,0000

**Valor total:** R\$ 17.500,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000636

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PADO

**Modelo:** 929-90E

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000631

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00153185-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 55MM; UTILIZACAO:  
PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOLD

**Modelo:** EXTERNA 55MM/ESPELHO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 125,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Lances:**

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:51:50 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME         | R\$ 90,4500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:31 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 90,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:51:01 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 90,7700          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:39 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME         | R\$ 90,7800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:33 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 98,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:50:03 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME         | R\$ 90,7980          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:48 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME         | R\$ 91,7800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:47 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 91,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:31 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME         | R\$ 91,7900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:17 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 91,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:50 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME         | R\$ 91,9900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:28 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 92,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:09 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA<br>10870220616 - ME         | R\$ 92,9900          | Não                          |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:48:00 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 93,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:45 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 94,4000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:42 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 94,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:08 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 94,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:29 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 98,1500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:50 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 101,7600         | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:12 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 98,2000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:44 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 99,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:39 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 99,9000          | Sim                          |
| 26/09/2018 11:43:10 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 100,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:08 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 101,9000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:42:32 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 101,9900         | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:50 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 102,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:50 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 102,9500         | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:37 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 108,9500         | Não                          |
| 26/09/2018 11:40:27 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 102,9900         | Não                          |
| 26/09/2018 11:39:46 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 103,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:39:26 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 103,9900         | Não                          |
| 26/09/2018 11:37:53 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 104,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:37:35 | 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP                                | R\$ 108,9500         | Não                          |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:37:14 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 105,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:36:38 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 109,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:33:50 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 110,0000         | Não                          |

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 11/10/2018 15:15:41 | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 9.045,00. |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 11/10/2018 15:19:52 | O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

#### Intenção de recurso

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

#### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 11/10/18 17:09 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de proposta pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/10/2018 09:30            |
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30              |
| 02/10/18 16:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostras.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 12:00                 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00            |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00 |

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00 |

#### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 11/10/2018 16:56:51 | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 9.045,00. |

Lote: 7

#### Descrição:

FECHADURA TUBULAR COM CHAVE E BOTÃO

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor   | Valor       |
|---------------|--|-------------|
| 1             | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP | R\$ 47,4500 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTÃO;  
UTILIZAÇÃO: PORTA DE DIVISÓRIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

#### Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTÃO; UTILIZAÇÃO: PORTA DE DIVISÓRIA;

**Marca:** GOLD

**Modelo:** TUBULAR C;CHAVE/BOTÃO 90MM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

#### Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 47,4500

Valor total: R\$ 4.745,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000734

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOCWELL

**Modelo:** FECHADURA - MATERIA-PRIMA:

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000799

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000740

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lockwell

**Modelo:** Lockwell

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000736

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000747

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** lokwell

**Modelo:** tubular

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000720

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOCKWELL

**Modelo:** CROMADO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000771

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.550,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** soprano

**Modelo:** soprano

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 95,5000

**Valor total:** R\$ 9.550,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000739

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** SOPRANO

**Modelo:** CROMADA TUBULAR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Fornecedor:**

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000710

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.900,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 21

**Código do item:** 00089134-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: EM LATAO CROMADO; TIPO: TUBULAR, COM CHAVE E BOTAO; UTILIZACAO: PORTA DE DIVISORIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GOLD

**Modelo:** TUBULAR C;CHAVE/BOTAO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 49,0000

**Valor total:** R\$ 4.900,00

**Lances:**

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:51:30 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 47,4500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:29 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 47,4900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:17 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 47,5000          | Não                          |

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:48:01 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 80,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:57 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 47,5500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:33 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 47,6000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:15 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 47,7000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:24 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 47,7900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:23 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP   | R\$ 48,8500          | Sim                          |
| 26/09/2018 11:43:22 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 48,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:11 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 73,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:39:46 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP                 | R\$ 48,8900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:39:34 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME                         | R\$ 73,6900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:38:13 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME            | R\$ 73,7000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:37:04 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP                      | R\$ 156,8000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:36:50 | 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA - EPP | R\$ 48,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:32:33 | 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP                          | R\$ 73,7300          | Não                          |

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 19/10/2018 10:58:40 | A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.745,00. |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 19/10/2018 11:02:09 | O fornecedor BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

### Intenção de recurso

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 19/10/18 11:49 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documento original.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/10/2018 10:00                        |
| 18/10/18 17:02 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Atualizar e conferir documentos.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/10/2018 09:30                             |
| 17/10/18 09:36 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar conferência de documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/10/2018 09:30                       |
| 16/10/18 14:31 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar a conferência de documentos junto à internet.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/10/2018 09:30      |
| 11/10/18 17:09 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de proposta pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/10/2018 09:30            |
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30              |
| 02/10/18 16:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostras.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 12:00                 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00            |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00 |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                   |

### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 23/10/2018 13:50:46 | A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 4.745,00. |

Lote: 8

**Descrição:**

FECHADURA TIPO ALAVANCA BROCA 40MM

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor  | Valor       |
|---------------|---|-------------|
| 1             | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | R\$ 30,9800 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00153221-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Marca:** PADO

**Modelo:** EXTERNA

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,9800

**Valor total:** R\$ 6.196,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000868

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00153221-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOCWELL

**Modelo:** FECHADURA - MATERIA-PRIMA:

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 150,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000839

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 26.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00153221-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3F

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 130,0000

**Valor total:** R\$ 26.000,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000822

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00



**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00153221-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Stillus

**Modelo:** Stillus

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000835

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00153221-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** 3F

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000875

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00153221-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PADO

**Modelo:** EXTERNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 100,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000884

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 19.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00153221-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** stam

**Modelo:** stam premium

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 95,0000

**Valor total:** R\$ 19.000,00

**Fornecedor:**

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

**Identificação do fornecedor:** F000823

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 26.000,00

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 22 |
| <b>Código do item:</b> 00153221-9   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE   |                                       |
| <b>Marca:</b> PADO  | <b>Modelo:</b> 931-80E                |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal  |                                       |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte   |                                       |
| <b>Informações adicionais:</b>  |                                       |
| Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570 |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000  |                                       |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 200,0000  |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 130,0000   | <b>Valor total:</b> R\$ 26.000,00     |

|  |
|--|
| <b>Fornecedor:</b>   |
| 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP |
| <b>Identificação do fornecedor:</b> F000812                        |
| <b>Situação da proposta:</b> Classificada                          |
| <b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00                                   |

|   |                                       |
|---|---------------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1  | <b>Nº do item no planejamento:</b> 22 |
| <b>Código do item:</b> 00153221-9   | <b>Tipo:</b> Material                 |
| <b>Especificação do item:</b>   |                                       |
| FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: ALAVANCA, BROCA 40MM; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;  |                                       |
| <b>Similar:</b> Não   |                                       |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE   |                                       |
| <b>Marca:</b> GOLD  | <b>Modelo:</b> CRISTINA GOLD EXTERNA  |
| <b>Frequência de entrega:</b> Mensal  |                                       |
| <b>Localidade:</b> Belo Horizonte   |                                       |
| <b>Informações adicionais:</b>  |                                       |
| Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1<br>Belo Horizonte - MG<br>CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570 |                                       |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 200,0000  |                                       |
| <b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 200,0000  |                                       |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 35,0000  | <b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00      |

**Lances:**

| Data / hora | Fornecedor | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|-------------|------------|----------------------|------------------------------|
|-------------|------------|----------------------|------------------------------|

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 12:00:35 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 30,9800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 12:00:25 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 12:00:14 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,0200                 | Não                                 |
| 26/09/2018 12:00:06 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,0500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:59 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,0900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:55 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,0800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:48 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,1100                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:40 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,1200                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:33 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,1700                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:24 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,1900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:15 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,2400                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:59:05 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,2500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:58 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,2900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:51 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,3500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:44 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,3000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:35 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,3600                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:29 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,3900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:27 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,3800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:20 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,4000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:12 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 31,4500                 | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 11:58:11 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,4200                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:58:04 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,4700                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:57:57 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,4800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:57:51 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,5100                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:57:40 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,5200                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:57:32 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,5800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:57:24 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,5900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:57:17 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,6700                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:57:02 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,6800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:56:59 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,6800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:56:54 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,7000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:56:45 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,7600                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:56:38 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,7200                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:56:30 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,7700                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:56:16 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,7800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:56:04 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,8800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:55:56 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 31,8900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:55:50 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP | R\$ 31,9900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:55:33 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,0000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:55:27 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,0500                 | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 11:55:27 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,0500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:55:20 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,0700                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:55:07 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,0800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:55:01 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,1000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:51 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,1500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:46 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,1900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:36 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,2000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:33 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,2000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:27 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,2500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:18 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,3000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:12 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,3500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:54:04 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,4800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:59 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,5500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:50 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,5800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:45 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,6000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:38 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,6200                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:31 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,6500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:26 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,6700                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:17 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,7000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:53:04 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,7200                 | Não                                 |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Fornecedor</b>  | <b>Valor unitário (R\$)</b> | <b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b> |
|---------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|
| 26/09/2018 11:53:01 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,7500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:54 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,8500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:47 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,7700                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:37 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,8800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:28 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,8900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:21 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 32,9500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:13 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 32,9800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:52:05 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 33,0500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:51:56 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 33,0600                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:51:48 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 33,1000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:51:21 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 33,1500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:51:11 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 33,2000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:50:55 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 33,2200                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:50:49 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 33,2500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:50:41 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 33,2800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:50:35 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 33,3500                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:50:24 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 33,3900                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:50:12 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 33,4800                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:50:02 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP      | R\$ 33,5000                 | Não                                 |
| 26/09/2018 11:49:55 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP | R\$ 33,5400                 | Não                                 |

| Data / hora         | Fornecedor  | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:49:44 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 33,5500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:37 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 33,5900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:29 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 33,6000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:24 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 33,6500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:49:15 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 33,6800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:41 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 33,7200          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:37 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                                    | R\$ 58,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:31 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 33,7500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:22 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 33,8000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:12 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 33,8900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:48:04 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 33,9900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:43 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:36 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,0500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:27 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,1000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:17 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 88,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:13 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,1900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:47:03 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,2000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:51 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,2400          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:39 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,2500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:26 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,3000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:45:05 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,3900          | Não                          |



| Data / hora         | Fornecedor  | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:44:36 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,4000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:10 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,4900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:01 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,5800          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:48 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:31 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,5900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:42:53 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,6000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:42:20 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,6900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:58 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,7000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:46 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,7400          | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:32 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME              | R\$ 89,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:41:17 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,7500          | Não                          |
| 26/09/2018 11:40:06 | 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP      | R\$ 34,7900          | Não                          |
| 26/09/2018 11:39:05 | 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME | R\$ 90,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:37:21 | 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP           | R\$ 34,8000          | Não                          |

#### Aceitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 11/10/2018 10:48:29 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.196,00. |

#### Habilitação de fornecedor

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 11/10/2018 10:50:55 | O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

### Intenção de recurso

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 11/10/18 16:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar o envio de documentação original.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/10/2018 13:00                   |
| 10/10/18 16:15 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar finalização de análise de documentação<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 11/10/2018 09:30              |
| 02/10/18 16:37 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar apresentação e análise de amostras.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 12:00                 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00            |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00 |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                   |

### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 17/10/2018 13:14:19 | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 6.196,00. |

Lote: 9

#### Descrição:

PELÍCULA PARA PROTEÇÃO SOLAR

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

| Classificação | Fornecedor   | Valor       |
|---------------|--|-------------|
| 1             | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA | R\$ 44,9000 |

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO; TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Marca:** IMPRIMAX

**Modelo:** IMPRIMAX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 44,9000

**Valor total:** R\$ 13.470,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000941

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** BARÃOFILMES

**Modelo:** PELICULA PARA PROTECAO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000956

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** TL

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Fornecedor:**

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000976

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** IMPRIMAX

**Modelo:** IMPRIMAX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG

CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 50,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000957

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** Insulfilm

**Modelo:** Insulfilm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 120,0000

**Valor total:** R\$ 36.000,00

**Fornecedor:**

07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000936

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00135740-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PELICULA PARA PROTECAO SOLAR - TIPO: FILME VINILICO ADESIVO;  
TRANSPARENCIA: DE ACORDO COM SOLICITACAO DO ORGAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO QUADRADO

**Marca:** tl

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, Andar Térreo - galpão 1  
Belo Horizonte - MG  
CEP: 30575-716 - Tel.: (31) 3386-6565/6570

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Lances:**

| Data / hora         | Fornecedor   | Valor unitário (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|----------------------|------------------------------|
| 26/09/2018 11:47:25 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 44,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:46:12 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 45,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:45:34 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 46,9000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:58 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 47,6000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:27 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 48,0000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:15 | 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME | R\$ 119,0000         | Não                          |
| 26/09/2018 11:44:13 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                       | R\$ 49,4000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:45 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 49,5000          | Não                          |
| 26/09/2018 11:43:08 | 02.026.226/0001-97 - G D SILVA - EPP                       | R\$ 49,8200          | Não                          |
| 26/09/2018 11:30:47 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA         | R\$ 49,9000          | Não                          |

**Aceitação de fornecedor**

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 10/10/2018 13:59:21 | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 13.470,00. |

**Habilitação de fornecedor**

| Data / hora         | Evento  |
|---------------------|---|
| 10/10/2018 14:02:13 | O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

**Intenção de recurso**

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| Data / hora | Evento   |
|-------------|--|
| -           | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

#### Suspensões e reativações do lote

| Data / hora    | Evento   |
|----------------|--|
| 03/10/18 16:38 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Finalizar análise de documentação.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 10/10/2018 13:00                                 |
| 03/10/18 10:05 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Suspensão para finalização de análise de documentos<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/10/2018 13:30                |
| 02/10/18 17:22 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Dar oportunidade de ampla participação à análise do setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 03/10/2018 09:30 |
| 01/10/18 13:45 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar análise de propostas pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 02/10/2018 12:00                  |
| 27/09/18 12:40 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 01/10/2018 10:00       |
| 26/09/18 13:56 | <b>Suspensão</b><br><b>Motivo:</b> Aguardar envio de documentação e proposta.<br><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/09/2018 09:00                         |

#### Registro da proposta

| Data / hora         | Evento   |
|---------------------|--|
| 10/10/2018 14:28:44 | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 13.470,00. |

#### Mensagens de chat

| Data / hora         | Remetente | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-----------|------|--|
| 04/12/2018 15:06:51 | Pregoeiro | 9    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |
| 04/12/2018 15:06:43 | Pregoeiro | 9    | Srs. licitantes, o fornecedor F000976 apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa MAKER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. CNPJ 05.650.294/0001-10, no valor (unitário) de R\$ 44,90. |
| 04/12/2018 15:05:22 | Pregoeiro | 8    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 04/12/2018 15:05:13 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, o fornecedor F000875 apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor (unitário) de R\$ 30,98.  |
| 04/12/2018 15:04:01 | Pregoeiro         | 7    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |
| 04/12/2018 15:03:38 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, o fornecedor F000710 apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa BR ONLINE ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ 24.939.626/0001-26, no valor (unitário) de R\$ 47,45.   |
| 04/12/2018 15:02:36 | Pregoeiro         | 6    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |
| 04/12/2018 15:02:26 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, o fornecedor F000636 apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME, CNPJ 21.286.361/0001-16, no valor (unitário) de R\$ 90,45.  |
| 03/12/2018 14:13:23 | Pregoeiro         | 1    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |
| 03/12/2018 12:09:32 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. |
| 03/12/2018 12:09:09 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, o fornecedor F000161 apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, CNPJ 10.867.329/0001-08, no valor unitário de R\$ 420,00.   |
| 03/12/2018 12:01:50 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 03/12/2018 12:01:34 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 30/11/2018 13:53:04 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação original. ". O lote deve ser reativado dia 03/12/2018 às 12:00 h.   |
| 30/11/2018 13:46:30 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, suspenderemos a sessão para aguardar o envio da documentação original.  |
| 30/11/2018 10:39:41 | Pregoeiro         | 1    | Peço-lhes que aguardem alguns instantes.   |
| 30/11/2018 10:39:28 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, bom dia!  |
| 30/11/2018 10:39:15 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi reativado.   |



| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 29/11/2018 14:08:27 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação de documentos originais. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2018 às 10:00 h.   |
| 29/11/2018 12:41:00 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde! Aguardamos o envio da documentação original pelo licitante F000161.  |
| 29/11/2018 12:40:22 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 28/11/2018 13:13:37 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar recebimento de documentação original. ". O lote deve ser reativado dia 29/11/2018 às 12:30 h.   |
| 28/11/2018 13:13:12 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde! Suspendemos a sessão e a retomada está prevista para dia 29/11/2018, às 12:30.   |
| 28/11/2018 13:12:25 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 23/11/2018 14:03:43 | Pregoeiro          | 2    | Aguardo a participação de todos e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |
| 23/11/2018 14:02:49 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, o fornecedor F000268 apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISÓRIAS E FORROS LTDA. - EPP, CNPJ 17.318.650/0001-82, no valor total de R\$ 176.000,00.  |
| 23/11/2018 13:34:19 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde,   |
| 23/11/2018 11:24:53 | Fornecedor F000268 | 2    | ok.  |
| 23/11/2018 11:24:19 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para almoço e retomaremos às 13:00 horas.   |
| 23/11/2018 11:15:54 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação de documentos originais. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2018 às 13:00 h.   |
| 23/11/2018 11:15:31 | Pregoeiro          | 1    | Retificando: a retomada será dia 28/11/2018, às 13:00 horas.   |
| 23/11/2018 11:14:10 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação dos documentos originais. A data prevista para retomada é dia 28/11/2018, às 10:00 horas.   |
| 23/11/2018 11:13:02 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000161, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 23/11/2018 11:12:51 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000161, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 27/11/2018).  |
| 23/11/2018 11:10:03 | Portal de compras  | 1    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/11/2018, às 11:10. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.  |
| 23/11/2018 11:00:04 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000161 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 23/11/2018 10:59:22 | Portal de compras  | 1    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/11/2018, às 10:59.   |
| 23/11/2018 10:49:32 | Pregoeiro          | 1    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.  |
| 23/11/2018 10:49:19 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.  |
| 23/11/2018 10:48:53 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000161 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.  |
| 23/11/2018 10:44:13 | Portal de compras  | 1    | O fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.  |
| 23/11/2018 10:26:58 | Portal de compras  | 1    | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 420,0000.   |
| 23/11/2018 10:25:40 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.   |
| 23/11/2018 10:15:22 | Fornecedor F000268 | 2    | Bom Dia, Sr Pregoeiro   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 23/11/2018 09:57:34 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, bom dia!   |
| 23/11/2018 09:57:23 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, bom dia!   |
| 22/11/2018 14:33:18 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde, Agradeço   |
| 22/11/2018 14:31:57 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, a sessão será suspensa e a retomada está prevista para 23/11/2018, às 10:00 horas.   |
| 22/11/2018 14:31:37 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, a sessão será suspensa e a retomada está prevista para 23/11/2018, às 10:00 horas.   |
| 22/11/2018 14:26:39 | Portal de compras  | 1    | O lote teve a situação retornada de Parecer sobre recursos e contra-razões de recursos concluído para Encerramento de lances concluído, pela autoridade competente.   |
| 22/11/2018 13:56:39 | Pregoeiro          | 2    | Gentileza verificarem: Decisão_Recurso_RP_174.2018_licitantes_F000161_F000268_Lotes_1_2.zip   |
| 22/11/2018 13:56:30 | Pregoeiro          | 1    | Gentileza verificarem: Decisão_Recurso_RP_174.2018_licitantes_F000161_F000268_Lotes_1_2.zip   |
| 22/11/2018 13:55:09 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, informo que a decisão deste(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente de desprovemento do recurso interposto pelo fornecedor F000280, L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, já está disponível no sistema, nos autos do processo e no site no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados. |
| 22/11/2018 13:53:51 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, informo que a decisão deste(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente de provimento do recurso interposto pelo fornecedor F000161, L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, já está disponível no sistema, nos autos do processo e no site no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados.    |
| 22/11/2018 13:41:16 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, a decisão da autoridade administrativa foi nos seguintes termos: "Conheço do recurso interposto pela licitante L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, eis que próprio e tempestivo. No mérito, decido conceder-lhe provimento em relação ao lote 1 e negar-lhe provimento em relação ao lote 2, pela fundamentação constante da decisão do Pregoeiro."                      |
| 22/11/2018 13:41:01 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, a decisão da autoridade administrativa foi nos seguintes termos: "Conheço do recurso interposto pela licitante L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, eis que próprio e tempestivo. No mérito, decido conceder-lhe provimento em relação ao lote 1 e negar-lhe provimento em relação ao lote 2, pela fundamentação constante da decisão do Pregoeiro."                      |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 22/11/2018 13:09:13 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 22/11/2018 13:09:02 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 22/11/2018 13:08:49 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.   |
| 22/11/2018 13:08:49 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 22/11/2018 13:03:31 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde, Sr Pregoeiro  |
| 21/11/2018 11:20:55 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar decisão da autoridade competente. ". O lote deve ser reativado dia 22/11/2018 às 13:00 h.   |
| 21/11/2018 11:20:55 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar decisão da autoridade competente. ". O lote deve ser reativado dia 22/11/2018 às 13:00 h.   |
| 21/11/2018 11:20:27 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, a decisão do pregoeiro já foi elaborada. Ainda aguardamos a decisão da autoridade competente. Suspendemos a sessão e a data prevista para retomada é dia 22/10/2018, às 13:00 horas.                                  |
| 21/11/2018 11:20:13 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, a decisão do pregoeiro já foi elaborada. Ainda aguardamos a decisão da autoridade competente. Suspendemos a sessão e a data prevista para retomada é dia 22/10/2018, às 13:00 horas.                                  |
| 21/11/2018 10:32:56 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitante F000268, bom dia! Peço-lhe que aguarde mais alguns instantes.   |
| 21/11/2018 10:13:00 | Fornecedor F000268 | 2    | Bom Dia, Pregoeiro   |
| 21/11/2018 10:10:49 | Pregoeiro          | 1    | Prezados, gentileza aguardarem alguns instantes.   |
| 21/11/2018 10:10:42 | Pregoeiro          | 2    | Prezados, gentileza aguardarem alguns instantes.   |
| 21/11/2018 10:01:51 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, bom dia!  |
| 21/11/2018 10:01:43 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, bom dia!  |
| 21/11/2018 10:01:31 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.   |
| 21/11/2018 10:01:31 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 13/11/2018 13:37:05 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar parecer e decisão da autoridade administrativa. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2018 às 10:00 h.   |
| 13/11/2018 13:37:05 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar parecer e decisão da autoridade administrativa. ". O lote deve ser reativado dia 21/11/2018 às 10:00 h.   |
| 13/11/2018 13:36:23 | Pregoeiro          | 1    | A nova data prevista para continuidade da sessão é dia 21/11/2018, às 10 horas.  |
| 13/11/2018 13:35:38 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, recebemos a análise do setor técnico acerca das razões de recurso. Suspendemos e redesignaremos nova data para continuidade da sessão com o intuito de finalização do parecer e decisão da autoridade administrativa. |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 13/11/2018 13:35:15 | Pregoeiro          | 2    | A nova data prevista para continuidade da sessão é dia 21/11/2018, às 10 horas.  |
| 13/11/2018 13:34:19 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, recebemos a análise do setor técnico acerca das razões de recurso. Suspendemos e redesignaremos nova data para continuidade da sessão com o intuito de finalização do parecer e decisão da autoridade administrativa.   |
| 13/11/2018 13:10:04 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde, Pregoeiro   |
| 13/11/2018 13:07:33 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 13/11/2018 13:07:14 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 09/11/2018 16:46:43 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, esperamos contar com todos em outra oportunidade.   |
| 09/11/2018 16:46:26 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, esperamos contar com todos em outra oportunidade.   |
| 09/11/2018 16:35:22 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde, Tudo certo  |
| 09/11/2018 16:33:24 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, há alguma dúvida acerca deste pregão?   |
| 09/11/2018 16:33:04 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, há alguma dúvida acerca deste pregão?   |
| 09/11/2018 16:32:12 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. |
| 09/11/2018 16:31:50 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, o fornecedor F000520 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$87,90.  |
| 09/11/2018 16:27:02 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados. |
| 09/11/2018 16:26:30 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, o fornecedor F000413 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PAINEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E FORROS LTDA. EPP, CNPJ 17.318.650/0001-82, no valor unitário de  |
| 09/11/2018 16:19:58 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, o preço foi registrado.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 09/11/2018 16:19:37 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, o preço foi registrado.  |
| 09/11/2018 16:19:21 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, o preço foi registrado.  |
| 09/11/2018 16:05:37 | Pregoeiro          | 4    | Já darei prosseguimento agora para encerramento.  |
| 09/11/2018 16:02:55 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde, estou aguardando   |
| 09/11/2018 14:09:47 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde, Sr pregoeiro   |
| 09/11/2018 10:25:32 | Fornecedor F000413 | 4    | Bom Dia   |
| 09/11/2018 10:11:07 | Pregoeiro          | 4    | Srs. Licitantes, informo que somente a partir das 13:30 darei prosseguimento a este lote. Gentileza aguardarem.   |
| 09/11/2018 10:10:53 | Pregoeiro          | 5    | Srs. Licitantes, informo que somente a partir das 13:30 darei prosseguimento a este lote. Gentileza aguardarem.   |
| 09/11/2018 10:03:07 | Pregoeiro          | 5    | Srs. Licitantes, bom dia!   |
| 09/11/2018 10:02:56 | Pregoeiro          | 4    | Srs. Licitantes, bom dia!   |
| 09/11/2018 10:02:34 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.  |
| 09/11/2018 10:02:28 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.  |
| 05/11/2018 15:24:35 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação original. ". O lote deve ser reativado dia 09/11/2018 às 10:00 h.  |
| 05/11/2018 15:24:35 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação original. ". O lote deve ser reativado dia 09/11/2018 às 10:00 h.  |
| 05/11/2018 15:23:42 | Pregoeiro          | 5    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.  |
| 05/11/2018 15:23:36 | Pregoeiro          | 4    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.  |
| 05/11/2018 15:23:23 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 09/11/2018, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. |
| 05/11/2018 15:23:07 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000413, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 05/11/2018 15:22:56 | Pregoeiro         | 4    | Sr. licitante F000413, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 07/11/2018).  |
| 05/11/2018 15:22:33 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 09/11/2018, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.                                 |
| 05/11/2018 15:22:11 | Pregoeiro         | 5    | Sr. licitante F000520, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |
| 05/11/2018 15:21:54 | Pregoeiro         | 5    | Sr. licitante F000520, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 07/11/2018).  |
| 05/11/2018 15:12:47 | Portal de compras | 5    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/11/2018, às 15:12. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.  |
| 05/11/2018 15:01:02 | Portal de compras | 5    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/11/2018, às 15:01.   |
| 05/11/2018 15:00:56 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000520 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 05/11/2018 14:53:49 | Pregoeiro         | 5    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.  |
| 05/11/2018 14:53:41 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.  |
| 05/11/2018 14:53:29 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000520 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5.  |
| 05/11/2018 14:52:58 | Portal de compras | 5    | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.  |
| 05/11/2018 14:45:17 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.  |
| 05/11/2018 14:44:48 | Portal de compras | 5    | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 87,9000.  |
| 05/11/2018 14:44:12 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000520 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.   |
| 05/11/2018 14:39:26 | Pregoeiro         | 4    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.  |
| 05/11/2018 14:39:17 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 09/11/2018, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. |
| 05/11/2018 14:31:22 | Portal de compras | 4    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/11/2018, às 14:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.  |



| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 05/11/2018 14:12:17 | Portal de compras | 4    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/11/2018, às 14:12.   |
| 05/11/2018 14:12:06 | Pregoeiro         | 4    | (...)eventual manifestação de intenção de recurso.  |
| 05/11/2018 14:11:51 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000413 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para (...) |
| 05/11/2018 14:01:25 | Pregoeiro         | 4    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.  |
| 05/11/2018 14:01:16 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.  |
| 05/11/2018 14:00:48 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000413 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 4.  |
| 05/11/2018 14:00:02 | Pregoeiro         | 4    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.  |
| 05/11/2018 13:59:52 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.  |
| 05/11/2018 13:58:58 | Portal de compras | 4    | O fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 05/11/2018 13:53:56 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 05/11/2018 13:53:34 | Portal de compras  | 4    | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 56,9700.   |
| 05/11/2018 13:52:50 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 05/11/2018 13:52:40 | Pregoeiro          | 4    | A servidora Isabella Pires Rosco, da Divisão de Manutenção Predial, dispensou a apresentação de amostra.   |
| 05/11/2018 13:52:31 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000413 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 05/11/2018 13:50:28 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento.   |
| 05/11/2018 13:11:02 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento para finalização do presente lote. Estamos atualizando algumas certidões nesta data. Peço que aguardem alguns instantes.   |
| 05/11/2018 13:10:50 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento para finalização do presente lote. Estamos atualizando algumas certidões nesta data. Peço que aguardem alguns instantes.   |
| 05/11/2018 13:07:48 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde, Sr Pregoeiro  |
| 05/11/2018 13:06:58 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 05/11/2018 13:06:48 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 05/11/2018 13:06:36 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |
| 05/11/2018 13:06:36 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.   |
| 05/11/2018 13:06:26 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico acerca das razões de recurso apresentadas, as quais são essenciais para decisão do Pregoeiro. Devido a esse fato, a data prevista para divulgação da decisão do pregoeiro e da autoridade competente acerca do recurso interposto foi alterada para 13.11.2018, às 13:00.                                   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 05/11/2018 13:06:09 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico acerca das razões de recurso apresentadas, as quais são essenciais para decisão do Pregoeiro. Devido a esse fato, a data prevista para divulgação da decisão do pregoeiro e da autoridade competente acerca do recurso interposto foi alterada para 13.11.2018, às 13:00. |
| 31/10/2018 16:24:19 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de documentos e oportunizar manifestação dos licitantes. ". O lote deve ser reativado dia 05/11/2018 às 13:00 h.   |
| 31/10/2018 16:24:19 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de documentos e oportunizar manifestação dos licitantes. ". O lote deve ser reativado dia 05/11/2018 às 13:00 h.   |
| 31/10/2018 16:22:47 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, a mostra do licitante F000520 foi aprovada pelo setor técnico. Contudo, devido ao horário, suspenderei a sessão, a qual será retomada dia 05/11/2018, às 13:00 horas, para finalização do procedimento.   |
| 31/10/2018 16:20:16 | Pregoeiro          | 4    | Contudo, devido ao horário, suspenderei a sessão e retomaremos dia 05/11/2018, às 13:00 horas, para finalização deste lote, na forma da lei.   |
| 31/10/2018 16:19:16 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, a proposta do licitante F000413 foi aprovada. O setor técnico dispensou a apresentação da amostra.  |
| 31/10/2018 15:15:12 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, gentileza aguardarem.   |
| 31/10/2018 15:14:59 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000413, gentileza aguardar mais alguns instantes.   |
| 31/10/2018 14:29:48 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde, Sr Pregoeiro estamos aguardando   |
| 31/10/2018 13:33:43 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde,   |
| 31/10/2018 11:07:00 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, estamos atualizando a documentação dos licitantes. Faremos uma breve pausa e retomaremos às 13 horas.   |
| 31/10/2018 11:06:51 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, estamos atualizando a documentação dos licitantes. Faremos uma breve pausa e retomaremos às 13 horas.   |
| 31/10/2018 10:05:13 | Fornecedor F000413 | 4    | Bom Dia,   |
| 31/10/2018 10:00:56 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, bom dia! Peço-lhes que aguardem alguns instantes. Em breve daremos prosseguimento.  |
| 31/10/2018 10:00:50 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, bom dia! Peço-lhes que aguardem alguns instantes. Em breve daremos prosseguimento.  |
| 31/10/2018 10:00:12 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |
| 31/10/2018 10:00:12 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.   |
| 30/10/2018 15:15:24 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise. ". O lote deve ser reativado dia 31/10/2018 às 10:00 h.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 30/10/2018 15:15:24 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise. ". O lote deve ser reativado dia 31/10/2018 às 10:00 h.   |
| 30/10/2018 15:13:58 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar finalização de análise. A data prevista para retomada é 31/10/2018, às 10:00 horas.  |
| 30/10/2018 15:13:49 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar finalização de análise. A data prevista para retomada é 31/10/2018, às 10:00 horas.  |
| 30/10/2018 15:13:11 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico.  |
| 30/10/2018 14:27:03 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde, Pregoeiro   |
| 30/10/2018 13:12:52 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, as razões do recurso interposto foram disponibilizadas para consulta do site do MPMG: razoes_recurso_L3A_DIVISORIAS_FORROS_EIRELI_174.2018_Lotes_1_2.   |
| 30/10/2018 13:12:40 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, as razões do recurso interposto foram disponibilizadas para consulta do site do MPMG: razoes_recurso_L3A_DIVISORIAS_FORROS_EIRELI_174.2018_Lotes_1_2.   |
| 30/10/2018 13:01:11 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico.  |
| 30/10/2018 13:01:01 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico.  |
| 30/10/2018 11:25:31 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, faremos uma pausa e retomaremos às 14 horas.  |
| 30/10/2018 11:25:25 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, faremos uma pausa e retomaremos às 14 horas.  |
| 30/10/2018 10:43:31 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, bom dia!  |
| 30/10/2018 10:43:20 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, bom dia!  |
| 30/10/2018 10:43:05 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |
| 30/10/2018 10:43:05 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.   |
| 30/10/2018 10:04:04 | Fornecedor F000413 | 4    | Bom Dia, Sr Pregoeiro  |
| 23/10/2018 17:03:10 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta. ". O lote deve ser reativado dia 30/10/2018 às 10:00 h.  |
| 23/10/2018 17:02:29 | Pregoeiro          | 4    | Caso seja aprovada a proposta e não havendo necessidade de amostra, bem como já tendo sido apresentada documentação original, será dada oportunidade para apresentação de recurso, nessa oportunidade, seguindo-se o trâmite de praxe. |
| 23/10/2018 17:00:06 | Pregoeiro          | 4    | Suspenderei a sessão para aguardar a análise do setor técnico. A data prevista para retomada é dia 30.10.2018, às 10:00 horas.   |
| 23/10/2018 16:59:18 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, foram disponibilizados os arquivos apresentados pelo licitantes F000413: proposta_documentos_licitante_F000413_PRO CESSO174_2018_lote4.zip  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 23/10/2018 16:14:52 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitante F000413, gentileza aguardar mais alguns instantes.   |
| 23/10/2018 16:11:16 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde, teve alguma resposta Sr Pregoeiro  |
| 23/10/2018 15:18:42 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, o fornecedor F000306 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PAINEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E FORROS LTDA. - EPP, CNPJ 17.318.650/0001-82, no valor unitário de R\$   |
| 23/10/2018 15:13:32 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000413, gentileza aguardar alguns instantes.   |
| 23/10/2018 15:08:29 | Fornecedor F000413 | 4    | Sr Pregoeiro já encaminhamos gentileza conferir .   |
| 23/10/2018 14:48:42 | Fornecedor F000413 | 4    | estamos encaminhando  |
| 23/10/2018 14:48:35 | Fornecedor F000413 | 4    | Boa Tarde,  |
| 23/10/2018 14:47:25 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000413, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |
| 23/10/2018 14:47:14 | Pregoeiro          | 4    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.   |
| 23/10/2018 14:47:07 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000413, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.   |
| 23/10/2018 14:46:30 | Portal de compras  | 4    | A proposta do fornecedor 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000446, arrematante 3, foi DESCLASSIFICADA, a pedido, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens, conforme a seguir: ( 23/10/2018 - 14:36:17 )F000446 para o lote 0004:Boa tarde! Favor passar para o próximo colocado. Estamos com documentos vencidos.". |
| 23/10/2018 14:36:17 | Fornecedor F000446 | 4    | Boa tarde! Favor passar para o próximo colocado. Estamos com documentos vencidos.   |
| 23/10/2018 14:29:52 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000446, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |

| Data / hora         | Remetente | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-----------|------|---|
| 23/10/2018 14:29:48 | Pregoeiro | 4    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.   |
| 23/10/2018 14:29:33 | Pregoeiro | 4    | Sr. licitante F000446, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.   |
| 23/10/2018 14:28:46 | Pregoeiro | 4    | Retificando: Sr. licitante F000446, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 23/10/2018 14:27:07 | Pregoeiro | 4    | Retificando: Sr. licitante F000466, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 23/10/2018 14:26:53 | Pregoeiro | 4    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.   |
| 23/10/2018 14:26:44 | Pregoeiro | 4    | Retificando: Sr. licitante F000446, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 23/10/2018 14:26:15 | Pregoeiro | 4    | Sr. licitante F000466, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.              |
| 23/10/2018 14:26:07 | Pregoeiro | 4    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.   |
| 23/10/2018 14:26:00 | Pregoeiro | 4    | Sr. licitante F000466, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 23/10/2018 14:22:18 | Portal de compras  | 4    | O fornecedor 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000466 foi INABILITADO pelo seguinte motivo: a) constitui condição para participar do pregão as pessoas jurídicas autorizadas a atuarem no ramo de atividade compatível com o objeto da licitação (item 4.1 do Edital); b) o objeto do pregão é registro de preços para aquisição de chapas de vidros e diversos outros itens; c) o objeto social da empresa TOP LINE CONSTRUTORA LTDA EPP, conforme documentação apresentada, não contempla a comercialização do item do lote 4. Assim, a licitante F000466 é inabilitada com fundamento no item 10.6 e demais do Edital." |
| 23/10/2018 14:21:45 | Portal de compras  | 4    | A proposta do fornecedor 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 56,9400.  |
| 23/10/2018 14:20:09 | Portal de compras  | 4    | O fornecedor 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000466 foi INABILITADO pelo seguinte motivo: a) constitui condição para participar do pregão as pessoas jurídicas autorizadas a atuarem no ramo de atividade compatível com o objeto da licitação (item 4.1 do Edital); b) o objeto do pregão é registro de preços para aquisição de chapas de vidros e diversos outros itens; c) o objeto social da empresa TOP LINE CONSTRUTORA LTDA EPP, conforme documentação apresentada, não contempla a comercialização do item do lote 4. Assim, a licitante F000466 é inabilitada com fundamento no item 10.6 e demais do Edital." |
| 23/10/2018 14:10:05 | Portal de compras  | 4    | A proposta do fornecedor 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 56,9400.  |
| 23/10/2018 13:52:02 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, o fornecedor F000710 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa BR ONLINE ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 24.939.626/0001-26, no valor unitário de R\$ 47,45.   |
| 23/10/2018 13:04:03 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, gentileza aguardarem alguns instantes.   |
| 23/10/2018 13:03:58 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, gentileza aguardarem alguns instantes.   |
| 23/10/2018 13:03:31 | Pregoeiro          | 7    | Peço-lhes que aguardem alguns instantes que estamos finalizando a verificação dos documentos originais enviados.  |
| 23/10/2018 13:01:13 | Fornecedor F000710 | 7    | boa tarde!  |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 23/10/2018 12:33:12 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 23/10/2018 10:56:53 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, bom dia! Faremos uma pequena pausa e retomaremos às 12:30.  |
| 23/10/2018 10:56:21 | Portal de compras | 7    | Esse lote foi reativado.   |
| 23/10/2018 09:35:23 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, bom dia! Gentileza aguardarem alguns instantes.   |
| 23/10/2018 09:35:13 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, bom dia! Gentileza aguardarem alguns instantes.   |
| 23/10/2018 09:34:51 | Portal de compras | 4    | Esse lote foi reativado.   |
| 23/10/2018 09:34:51 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi reativado.   |
| 22/10/2018 17:29:55 | Portal de compras | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 30/10/2018 às 10:00 h.  |
| 22/10/2018 17:29:18 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, suspenderemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 30/10/2018, às 10:00 horas.  |
| 22/10/2018 17:29:05 | Pregoeiro         | 5    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.   |
| 22/10/2018 17:28:51 | Pregoeiro         | 5    | Sr. licitante F000520, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 25/10/2018).  |
| 22/10/2018 17:26:32 | Pregoeiro         | 2    | Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 25/10/2018; o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 30/10/2018, conforme item 12.2 do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 05/11/2018, às 13h. |
| 22/10/2018 17:26:16 | Portal de compras | 2    | Para o esse lote foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso do(s) fornecedor(es): L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP.  |
| 22/10/2018 17:25:19 | Portal de compras | 2    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/10/2018, às 17:25. O fornecedor "10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.  |



| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 22/10/2018 17:22:27 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 25/10/2018; o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 30/10/2018, conforme item 12.2 do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 05/11/2018, às 13h. |
| 22/10/2018 17:19:52 | Portal de compras | 1    | Para o esse lote foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso do(s) fornecedor(es): L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP.  |
| 22/10/2018 17:14:24 | Portal de compras | 2    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/10/2018, às 17:14.  |
| 22/10/2018 17:14:17 | Pregoeiro         | 2    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000268 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.     |
| 22/10/2018 17:14:08 | Pregoeiro         | 2    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000268 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.   |
| 22/10/2018 17:13:38 | Portal de compras | 1    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/10/2018, às 17:13. O fornecedor "10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.  |
| 22/10/2018 17:12:53 | Portal de compras | 2    | O fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.   |
| 22/10/2018 17:06:19 | Pregoeiro         | 2    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.   |
| 22/10/2018 17:06:03 | Portal de compras | 2    | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 176.000,00.  |
| 22/10/2018 17:00:18 | Portal de compras | 1    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/10/2018, às 17:00.  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 22/10/2018 17:00:09 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000170 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 22/10/2018 16:59:58 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000170 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.   |
| 22/10/2018 16:58:25 | Portal de compras  | 1    | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.   |
| 22/10/2018 16:53:40 | Portal de compras  | 1    | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 460,0000.  |
| 22/10/2018 16:52:40 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000268 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 22/10/2018 16:52:21 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000170 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 22/10/2018 16:50:21 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, a amostra apresentada pelo licitante F000268 foi aprovada pelo setor técnico.   |
| 22/10/2018 16:50:05 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, a amostra apresentada pelo licitante F000170 foi aprovada pelo setor técnico.   |
| 22/10/2018 16:25:52 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, em instantes informarei o parecer do setor técnico acerca da amostra apresentada pelo licitante F000520.  |
| 22/10/2018 16:22:13 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, informo-lhes que entrei em contato com os setor técnico e fui informado que já encaminharão o parecer acerca da proposta. Comunico-lhes que às 16:50 horas darei prosseguimento com a divulgação do parecer e procedimentos de praxe.   |
| 22/10/2018 16:22:07 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, informo-lhes que entrei em contato com os setor técnico e fui informado que já encaminharão o parecer acerca da proposta. Comunico-lhes que às 16:50 horas darei prosseguimento com a divulgação do parecer e procedimentos de praxe.   |
| 22/10/2018 16:15:52 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde, Pregoeiro ja tem alguma informação .  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 22/10/2018 14:32:44 | Fornecedor F000280 | 2    | Boa Tarde, gostaria de saber se o Senhor tem uma data e hora para o parecer sobre as amostras? Desta forma não teremos o risco de perder os prazos cabíveis.  |
| 22/10/2018 14:32:24 | Fornecedor F000161 | 1    | Boa Tarde, gostaria de saber se o Senhor tem uma data e hora para o parecer sobre as amostras? Desta forma não teremos o risco de perder os prazos cabíveis.  |
| 22/10/2018 14:02:41 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico. Gentileza aguardarem.   |
| 22/10/2018 14:02:14 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.  |
| 22/10/2018 13:47:12 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico quanto à aprovação da amostra.   |
| 22/10/2018 13:47:05 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, boa tarde! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico quanto à aprovação da amostra.   |
| 22/10/2018 12:44:43 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde,  |
| 22/10/2018 12:38:18 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, foi disponibilizada no site do MPMG, para fins de consulta, proposta e documentação enviada pelo licitante F000520 : proposta_documentos_licitante_F000520_PRO CESSO174_2018_lote5.zip |
| 22/10/2018 11:58:44 | Fornecedor F000268 | 2    | Ok. estou aguardando Pregoeiro  |
| 22/10/2018 11:12:52 | Pregoeiro          | 2    | Gentileza aguardarem.   |
| 22/10/2018 11:12:31 | Pregoeiro          | 1    | Gentileza aguardarem.   |
| 22/10/2018 11:12:20 | Pregoeiro          | 1    | Aviso que o Portal de Compras alterou o horário, porém, devemos considerar o horário de Brasília. Agora é 10:12 horas.  |
| 22/10/2018 11:12:04 | Pregoeiro          | 2    | Aviso que o Portal de Compras alterou o horário, porém, devemos considerar o horário de Brasília. Agora é 10:11 horas.  |
| 22/10/2018 11:10:45 | Pregoeiro          | 2    | Ainda aguardamos a manifestação do setor técnico. Peço-lhes que aguardem alguns minutos.  |
| 22/10/2018 11:10:35 | Pregoeiro          | 1    | Ainda aguardamos a manifestação do setor técnico. Peço-lhes que aguardem alguns minutos.  |
| 22/10/2018 11:10:22 | Fornecedor F000268 | 2    | Bom Dia,  |
| 22/10/2018 11:10:00 | Pregoeiro          | 1    | Bom dia, srs. licitantes!   |
| 22/10/2018 11:09:49 | Pregoeiro          | 2    | Bom dia, srs. licitantes!   |
| 22/10/2018 11:09:28 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.  |
| 22/10/2018 11:09:28 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.  |
| 22/10/2018 10:57:59 | Fornecedor F000268 | 2    | Bom Dia, A todos  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 19/10/2018 15:32:27 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 22/10/2018 às 14:00 h.   |
| 19/10/2018 15:32:01 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar envio de documentação, a qual, caso recebida, será enviada para análise pelo setor técnico. A data prevista para retomada é dia 22/10/2018, 14 horas.  |
| 19/10/2018 15:30:45 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000520, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.   |
| 19/10/2018 15:30:33 | Pregoeiro          | 5    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 19/10/2018 15:30:23 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000520, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 19/10/2018 15:29:32 | Portal de compras  | 5    | A proposta do fornecedor 05.165.849/0001-39 - TOP LINE FORROS E DIVISORIAS LTDA -ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000578 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 do Edital, tendo em vista o desatendimento do licitante a uma CONVOCAÇÃO do pregoeiro, via chat, para apresentação de proposta e documentos, e formulação imediata pelo licitante de pedido de desclassificação: [( 19/10/2018 - 15:16:51 )F000578 para o lote 0005:Boa tarde! Favor passar para o próximo colocado.]) [( 19/10/2018 - 15:20:11 )PREGOEIRO para o lote 0005:Sr. licitante F000578, confirma desclassificação a seu pedido?]) [( 19/10/2018 - 15:23:01 )F000578 para o lote 0005:sim)].". |
| 19/10/2018 15:28:34 | Pregoeiro          | 5    | Complementando: "[ ( 19/10/2018 - 15:20:11 )PREGOEIRO para o lote 0005:Sr. licitante F000578, confirma desclassificação a seu pedido?]) [( 19/10/2018 - 15:23:01 )F000578 para o lote 0005:sim)]";   |
| 19/10/2018 15:28:07 | Pregoeiro          | 5    | O fornecedor F000578 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 do Edital, tendo em vista o desatendimento do licitante a uma CONVOCAÇÃO do pregoeiro, via chat, para apresentação de proposta e documentos, e formulação imediata pelo licitante de pedido de desclassificação: [( 19/10/2018 - 15:16:51 )F000578 para o lote 0005:Boa tarde! Favor passar para o próximo colocado.])   |
| 19/10/2018 15:23:01 | Fornecedor F000578 | 5    | sim  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 19/10/2018 15:20:11 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000578, confirma desclassificação a seu pedido?   |
| 19/10/2018 15:16:51 | Fornecedor F000578 | 5    | Boa tarde! Favor passar para o próximo colocado.   |
| 19/10/2018 13:51:51 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitante F000578, aguardamos sua manifestação.   |
| 19/10/2018 13:50:57 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitante F000578, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |
| 19/10/2018 13:50:34 | Pregoeiro          | 5    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL   |
| 19/10/2018 13:50:24 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitante F000578, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.   |
| 19/10/2018 13:49:45 | Portal de compras  | 5    | A proposta do fornecedor 07.747.831/0001-70 - TOP LINE CONSTRUTORA LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000567 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 c/c 9.9 e seguintes do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de MANIFESTAÇÃO, conforme a seguir: ( 18/10/2018 - 15:03:18 )PREGOEIRO para o lote 0005: Sr. licitante F000567, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br." |
| 19/10/2018 13:49:19 | Pregoeiro          | 5    | O fornecedor F000567 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 c/c 9.9 e seguintes do Edital, por desatendimento à solicitação do pregoeiro de MANIFESTAÇÃO, conforme a seguir: ¿( 18/10/2018 - 15:03:18 )PREGOEIRO para o lote 0005: Sr. licitante F000567, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.¿   |
| 19/10/2018 13:48:31 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitante F000567, gentileza aguardar.  |
| 19/10/2018 13:48:01 | Fornecedor F000567 | 5    | Boa tarde! Favor passar para o terceiro colocado, pois a cotação foi feita errada. Obrigada  |
| 19/10/2018 13:28:29 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 19/10/2018 13:05:08 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 19/10/2018 13:04:56 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |

| Data / hora         | Remetente             | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-----------------------|------|--|
| 19/10/2018 12:23:00 | Fornecedor<br>F000710 | 7    | bom dia ok sr.pregoeiro. obrigado  |
| 19/10/2018 11:49:38 | Portal de compras     | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documento original. ". O lote deve ser reativado dia 23/10/2018 às 10:00 h.  |
| 19/10/2018 11:49:08 | Pregoeiro             | 7    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |
| 19/10/2018 11:49:00 | Pregoeiro             | 7    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 23/10/2018, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.                                |
| 19/10/2018 11:48:22 | Pregoeiro             | 7    | Sr. licitante F000710, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.   |
| 19/10/2018 11:48:13 | Pregoeiro             | 7    | Sr. licitante F000710, com base no subitem 10.2 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/10/2018).   |
| 19/10/2018 11:46:01 | Portal de compras     | 7    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/10/2018, às 11:46. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.   |
| 19/10/2018 11:17:44 | Portal de compras     | 7    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/10/2018, às 11:17.  |
| 19/10/2018 11:17:38 | Pregoeiro             | 7    | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000710 foi declarado vencedor do presente lote 7 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual ma |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 19/10/2018 11:03:17 | Pregoeiro         | 7    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.                             |
| 19/10/2018 11:03:09 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.                                 |
| 19/10/2018 11:02:52 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000710 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 7.   |
| 19/10/2018 11:02:09 | Portal de compras | 7    | O fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.  |
| 19/10/2018 10:59:14 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 19/10/2018 10:58:40 | Portal de compras | 7    | A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 47,4500.  |
| 19/10/2018 10:56:49 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000710 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 19/10/2018 10:56:26 | Pregoeiro         | 7    | O setor técnico manifestou-se nos seguintes termos: "Prezado Pregoeiro, A amostra apresentada do licitante BR ON LINE ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP , referente ao lote 7 (fechadura tubular) do processo licitatório 174/2018 atende às exigências editalícias. A SEA/DIMAN opina pela aprovação da amostra."   |
| 19/10/2018 10:54:18 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, o setor técnico aprovou a amostra apresentada pelo licitante F000710.   |
| 19/10/2018 10:44:13 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, foi disponibilizado no site do MPMG, nesta data, arquivo contendo documentos apresentados pelo licitante F000170:<br>proposta_documentos_licitante_F000710_PRO<br>CESSO174_2018_lote7.  |
| 19/10/2018 09:35:50 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, bom dia! Peço-lhes que aguardem alguns instantes.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 19/10/2018 09:35:30 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi reativado.  |
| 18/10/2018 17:04:21 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio e análise de proposta e documentos. ". O lote deve ser reativado dia 19/10/2018 às 13:00 h.  |
| 18/10/2018 17:02:27 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Atualizar e conferir documentos. ". O lote deve ser reativado dia 19/10/2018 às 09:30 h.  |
| 18/10/2018 17:01:59 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e a retomada está prevista para 19/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 18/10/2018 15:45:24 | Fornecedor F000710 | 7    | OK  |
| 18/10/2018 15:39:48 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem mais alguns minutos.  |
| 18/10/2018 15:03:34 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000567, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |
| 18/10/2018 15:03:26 | Pregoeiro          | 5    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.   |
| 18/10/2018 15:03:18 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000567, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.   |
| 18/10/2018 14:58:58 | Portal de compras  | 5    | A proposta do fornecedor 24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000524 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra para com o edital, de acordo com o setor solicitante (DMAP), através da servidora Jacqueline Achilles Carvalho, tendo emitido o seguinte parecer: [... Informamos que a amostra do lote 5 ( BR ON LINE ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP) do processo licitatório 174/2018 está reprovada. A fechadura solicitada no RP 174/2018 é de tráfego intenso e a amostra é de tráfego médio.]". |
| 18/10/2018 14:50:28 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000524, o setor manifestou o seguinte acerca da amostra apresentada: "Informamos que a amostra do lote 5 (...) está reprovada. A fechadura solicitada no RP 174/2018 é de tráfego intenso e a amostra é de tráfego médio."   |
| 18/10/2018 14:44:03 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar regularização de documento. ". O lote deve ser reativado dia 23/10/2018 às 09:30 h.  |



| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 18/10/2018 14:43:22 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000466, gentileza providenciar documento que demonstre a alteração definitiva do objeto social ou informação do órgão competente acerca da regularidade de atuação até que seja aprovada a proposta de alteração. A sessão será suspensa e retomada dia 23/10/2018, às 09:30 horas.  |
| 18/10/2018 14:42:13 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000466, gentileza providenciar documento que demonstre definitivo de alteração do objeto social ou informação do órgão competente acerca da regularidade de atuação até que seja aprovada a proposta de alteração. A sessão será suspensa e retomada dia 23/10/2018, às 09:30 horas.   |
| 18/10/2018 12:56:47 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para e retomaremos às 13 horas, nesta data, em relação aos lotes 4, 5 e 7.   |
| 18/10/2018 12:56:42 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para e retomaremos às 13 horas, nesta data, em relação aos lotes 4, 5 e 7.   |
| 18/10/2018 12:56:38 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para e retomaremos às 13 horas, nesta data, em relação aos lotes 4, 5 e 7.   |
| 18/10/2018 12:14:30 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para e retomaremos às 13 horas, nesta data, em relação aos lotes 4, 5 e 7.   |
| 18/10/2018 12:14:25 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para e retomaremos às 13 horas, nesta data, em relação aos lotes 4, 5 e 7.   |
| 18/10/2018 12:14:22 | Fornecedor F000306 | 3    | ok  |
| 18/10/2018 12:14:21 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para e retomaremos às 13 horas, nesta data, em relação aos lotes 4, 5 e 7.   |
| 18/10/2018 12:13:31 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação original. ". O lote deve ser reativado dia 23/10/2018 às 09:30 h.  |
| 18/10/2018 12:13:03 | Pregoeiro          | 3    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.  |
| 18/10/2018 12:12:55 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 23/10/2018, às 9:30h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 18/10/2018 12:11:58 | Pregoeiro         | 3    | Sr. licitante F000306, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.   |
| 18/10/2018 12:11:36 | Pregoeiro         | 3    | Sr. licitante F000306, com base no subitem 10.2 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 22/10/2018).   |
| 18/10/2018 11:23:50 | Portal de compras | 3    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/10/2018, às 11:23. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.   |
| 18/10/2018 11:02:43 | Portal de compras | 3    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/10/2018, às 11:02.  |
| 18/10/2018 11:02:17 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000306 foi declarado vencedor do presente lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual ma |
| 18/10/2018 10:59:22 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, não houve interessados no registro adicional de preço.  |
| 18/10/2018 10:56:49 | Pregoeiro         | 3    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.   |
| 18/10/2018 10:41:12 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.   |
| 18/10/2018 10:40:52 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000306 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3.   |

| Data / hora         | Remetente             | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-----------------------|------|--|
| 18/10/2018 10:40:09 | Portal de compras     | 3    | O fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.   |
| 18/10/2018 10:35:12 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 18/10/2018 10:34:31 | Portal de compras     | 3    | A proposta do fornecedor 17.318.650/0001-82 - PAINEL INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E FORROS LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4,0500.  |
| 18/10/2018 10:33:34 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000306 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 18/10/2018 10:32:15 | Pregoeiro             | 7    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento em relação ao lote 3 neste momento e, logo em seguida, os lotes 4, 5 e 7.  |
| 18/10/2018 10:32:10 | Pregoeiro             | 5    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento em relação ao lote 3 neste momento e, logo em seguida, os lotes 4, 5 e 7.  |
| 18/10/2018 10:32:05 | Pregoeiro             | 4    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento em relação ao lote 3 neste momento e, logo em seguida, os lotes 4, 5 e 7.  |
| 18/10/2018 10:31:53 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento em relação ao lote 3 neste momento e, logo em seguida, os lotes 4, 5 e 7.  |
| 18/10/2018 10:25:20 | Pregoeiro             | 3    | O licitante F000306 não alterou seu preço.   |
| 18/10/2018 10:24:53 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, o licitante F000306 fez uma correção em sua proposta, a qual encontra-se no seguinte arquivo:<br>proposta_documentos_licitante_F000306_PRO<br>CESSO174_2018_lote3_Parte2.zip  |
| 18/10/2018 10:23:27 | Pregoeiro             | 1    | Srs. licitantes, a documentação referente ao licitante F000170 encontra-se no seguinte arquivo:<br>proposta_documentos_licitante_F000170_PRO<br>CESSO174_2018_lote1.zip  |
| 18/10/2018 09:41:40 | Fornecedor<br>F000524 | 5    | bom dia  |
| 18/10/2018 09:41:33 | Fornecedor<br>F000710 | 7    | bom dia  |
| 18/10/2018 09:39:32 | Fornecedor<br>F000306 | 3    | Bom DIA,   |
| 18/10/2018 09:30:41 | Pregoeiro             | 7    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.  |

| <b>Data / hora</b>  | <b>Remetente</b>      | <b>Lote</b> | <b>Mensagem</b>  |
|---------------------|-----------------------|-------------|--|
| 18/10/2018 09:30:36 | Pregoeiro             | 5           | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.  |
| 18/10/2018 09:30:32 | Pregoeiro             | 4           | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.  |
| 18/10/2018 09:30:28 | Pregoeiro             | 3           | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.  |
| 18/10/2018 09:30:06 | Portal de compras     | 5           | Esse lote foi reativado.   |
| 18/10/2018 09:30:06 | Portal de compras     | 7           | Esse lote foi reativado.   |
| 18/10/2018 09:30:06 | Portal de compras     | 4           | Esse lote foi reativado.   |
| 18/10/2018 09:30:06 | Portal de compras     | 3           | Esse lote foi reativado.   |
| 17/10/2018 13:00:28 | Pregoeiro             | 8           | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 17/10/2018 13:00:02 | Portal de compras     | 8           | Esse lote foi reativado.   |
| 17/10/2018 09:41:29 | Fornecedor<br>F000306 | 3           | ok   |
| 17/10/2018 09:36:56 | Portal de compras     | 7           | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar conferência de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 09:30 h. |
| 17/10/2018 09:36:56 | Portal de compras     | 5           | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar conferência de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 09:30 h. |
| 17/10/2018 09:36:56 | Portal de compras     | 4           | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar conferência de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 09:30 h. |
| 17/10/2018 09:36:56 | Portal de compras     | 3           | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar conferência de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 18/10/2018 às 09:30 h. |
| 17/10/2018 09:36:54 | Fornecedor<br>F000306 | 3           | ok   |
| 17/10/2018 09:35:22 | Pregoeiro             | 7           | Srs. licitantes, bom dia! A sessão será suspensa e a retomada prevista para 18/10/2018, às 9:30h.  |
| 17/10/2018 09:35:15 | Pregoeiro             | 5           | Srs. licitantes, bom dia! A sessão será suspensa e a retomada prevista para 18/10/2018, às 9:30h.  |
| 17/10/2018 09:35:11 | Pregoeiro             | 4           | Srs. licitantes, bom dia! A sessão será suspensa e a retomada prevista para 18/10/2018, às 9:30h.  |
| 17/10/2018 09:34:53 | Pregoeiro             | 3           | Srs. licitantes, bom dia! A sessão será suspensa e a retomada prevista para 18/10/2018, às 9:30h.  |
| 17/10/2018 09:33:21 | Portal de compras     | 5           | Esse lote foi reativado.   |
| 17/10/2018 09:33:21 | Portal de compras     | 7           | Esse lote foi reativado.   |
| 17/10/2018 09:33:21 | Portal de compras     | 4           | Esse lote foi reativado.   |
| 17/10/2018 09:33:21 | Portal de compras     | 3           | Esse lote foi reativado.   |

| Data / hora         | Remetente             | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-----------------------|------|--|
| 17/10/2018 09:33:13 | Fornecedor<br>F000306 | 3    | Bom Dia,   |
| 16/10/2018 14:31:26 | Portal de compras     | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar a conferência de documentos junto à internet. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 09:30 h.  |
| 16/10/2018 14:31:26 | Portal de compras     | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar a conferência de documentos junto à internet. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 09:30 h.  |
| 16/10/2018 14:31:26 | Portal de compras     | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar a conferência de documentos junto à internet. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 09:30 h.  |
| 16/10/2018 14:30:56 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, resta pendente a conferência de alguns documentos disponibilizados na internet. Suspendemos a sessão e retomaremos dia 17/10/2018, às 09:30 horas.  |
| 16/10/2018 14:30:44 | Pregoeiro             | 4    | Srs. licitantes, resta pendente a conferência de alguns documentos disponibilizados na internet. Suspendemos a sessão e retomaremos dia 17/10/2018, às 09:30 horas.  |
| 16/10/2018 14:30:34 | Pregoeiro             | 7    | Srs. licitantes, resta pendente a conferência de alguns documentos disponibilizados na internet. Suspendemos a sessão e retomaremos dia 17/10/2018, às 09:30 horas.  |
| 16/10/2018 14:28:57 | Pregoeiro             | 7    | Srs. licitantes, desconsiderem a mensagem: "( 16/10/2018 - 14:27:09 )PREGOEIRO para o lote 0007:Srs. licitantes, suspendemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas." |
| 16/10/2018 14:28:32 | Pregoeiro             | 4    | Srs. licitantes, desconsiderem a mensagem:"( 16/10/2018 - 14:27:03 )PREGOEIRO para o lote 0004:Srs. licitantes, suspendemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas."  |
| 16/10/2018 14:28:03 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, desconsiderem a mensagem: "( 16/10/2018 - 14:26:57 )PREGOEIRO para o lote 0003:Srs. licitantes, suspendemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas." |
| 16/10/2018 14:27:09 | Pregoeiro             | 7    | Srs. licitantes, suspendemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas.  |
| 16/10/2018 14:27:03 | Pregoeiro             | 4    | Srs. licitantes, suspendemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas.  |
| 16/10/2018 14:26:57 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, suspendemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas.  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 16/10/2018 14:18:54 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de amostra pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 09:30 h.  |
| 16/10/2018 14:18:25 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, ainda aguardamos análise da amostra pelo setor técnico. Sendo assim, suspenderemos a sessão e a data prevista para retomada é dia 17/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 16/10/2018 14:16:20 | Fornecedor F000306 | 3    | ok. no aguardo   |
| 16/10/2018 13:40:30 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 22/10/2018 às 10:00 h.  |
| 16/10/2018 13:40:30 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 22/10/2018 às 10:00 h.  |
| 16/10/2018 13:39:28 | Fornecedor F000268 | 2    | ok. agradecemos pela atenção   |
| 16/10/2018 13:38:34 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, suspenderemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas.  |
| 16/10/2018 13:38:24 | Pregoeiro          | 2    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 16/10/2018 13:38:03 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, suspenderemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas.  |
| 16/10/2018 13:37:18 | Pregoeiro          | 1    | rs. licitantes, suspenderemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas.   |
| 16/10/2018 13:36:51 | Pregoeiro          | 1    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 16/10/2018 13:36:19 | Pregoeiro          | 1    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 16/10/2018 13:36:15 | Pregoeiro          | 2    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 16/10/2018 13:35:42 | Pregoeiro          | 2    | Sr. licitante F000268, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 19/10/2018).           |
| 16/10/2018 13:34:55 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, suspenderemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 22/10/2018, às 10:00 horas.   |
| 16/10/2018 13:34:22 | Pregoeiro          | 1    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br.          |
| 16/10/2018 13:32:23 | Pregoeiro          | 1    | Portanto, Sr. licitante F000170, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 19/10/2018). |
| 16/10/2018 13:31:09 | Pregoeiro          | 1    | Retificando: o prazo será de 3 (três) dias, contados da solicitação, conforme item 6 do Anexo VII do Edital.  |
| 16/10/2018 13:30:21 | Pregoeiro          | 1    | Retificando: o prazo será de 3  |
| 16/10/2018 13:29:28 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000170, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 23/10/2018).           |
| 16/10/2018 13:13:10 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, boa tarde!   |
| 16/10/2018 13:12:58 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde!   |
| 16/10/2018 13:12:41 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.  |
| 16/10/2018 13:12:41 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.  |
| 16/10/2018 13:12:37 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, boa tarde! Peço-lhes que aguardem mais alguns instantes.   |
| 16/10/2018 13:11:08 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde,  |
| 16/10/2018 12:25:30 | Fornecedor F000306 | 3    | ok. Boa Tarde   |
| 16/10/2018 12:11:14 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, boa tarde! Gentileza aguardarem alguns minutos para darmos prosseguimento. Hoje verificaremos os lotes 3, 4, 5 e 7.  |
| 16/10/2018 12:11:09 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, boa tarde! Gentileza aguardarem alguns minutos para darmos prosseguimento. Hoje verificaremos os lotes 3, 4, 5 e 7.  |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 16/10/2018 12:11:04 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, boa tarde! Gentileza aguardarem alguns minutos para darmos prosseguimento. Hoje verificaremos os lotes 3, 4, 5 e 7.  |
| 16/10/2018 12:10:55 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, boa tarde! Gentileza aguardarem alguns minutos para darmos prosseguimento. Hoje verificaremos os lotes 3, 4, 5 e 7.  |
| 16/10/2018 09:43:27 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, bom dia! Estamos com dificuldade para conferência de algumas certidões junto à internet. Faremos uma pausa para aguardar regularização e retomaremos nesta data, às 12:00 horas.   |
| 16/10/2018 09:43:19 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, bom dia! Estamos com dificuldade para conferência de algumas certidões junto à internet. Faremos uma pausa para aguardar regularização e retomaremos nesta data, às 12:00 horas.   |
| 16/10/2018 09:43:14 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, bom dia! Estamos com dificuldade para conferência de algumas certidões junto à internet. Faremos uma pausa para aguardar regularização e retomaremos nesta data, às 12:00 horas.   |
| 16/10/2018 09:43:01 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, bom dia! Estamos com dificuldade para conferência de algumas certidões junto à internet. Faremos uma pausa para aguardar regularização e retomaremos nesta data, às 12:00 horas.   |
| 16/10/2018 09:41:44 | Portal de compras | 7    | Esse lote foi reativado.  |
| 16/10/2018 09:41:44 | Portal de compras | 4    | Esse lote foi reativado.  |
| 16/10/2018 09:41:44 | Portal de compras | 5    | Esse lote foi reativado.  |
| 16/10/2018 09:41:44 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi reativado.  |
| 15/10/2018 16:24:43 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/10/2018 às 13:00 h.  |
| 15/10/2018 16:24:17 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000170 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 16/10/2018, às 13h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante. |
| 15/10/2018 16:23:56 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000170 está sendo encaminhada para análise pelo setor técnico competente.  |
| 15/10/2018 16:23:32 | Pregoeiro         | 1    | Caso queiram, gentileza verificar o seguinte arquivo:<br>proposta_documentos_licitante_F000170_PRO<br>CESSO170_2018_lote1.zip   |
| 15/10/2018 16:23:17 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000170 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).   |



| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 15/10/2018 16:20:26 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000170 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.   |
| 15/10/2018 15:49:14 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem.   |
| 15/10/2018 14:46:42 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, gentileza aguardarem mais alguns instantes.   |
| 15/10/2018 14:35:59 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, a proposta e documentação referente ao licitante F000268 encontram-se no seguinte arquivo:<br>proposta_documentos_licitante_F000268_PROCESSO174_2018_lote2  |
| 15/10/2018 14:32:45 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/10/2018 às 13:00 h.   |
| 15/10/2018 14:32:20 | Fornecedor F000268 | 2    | ok, Boa Tarde.   |
| 15/10/2018 14:31:22 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta do fornecedor F000268 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 16/10/2018, às 13h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.      |
| 15/10/2018 14:30:18 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000268 está sendo encaminhada para análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.   |
| 15/10/2018 14:29:31 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000268 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).  |
| 15/10/2018 14:27:35 | Fornecedor F000268 | 2    | OK   |
| 15/10/2018 14:27:17 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, gentileza aguardarem mais alguns instantes.   |
| 15/10/2018 14:22:52 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000170, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 15/10/2018 14:22:41 | Pregoeiro          | 1    | <b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>   |
| 15/10/2018 14:22:20 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000170, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: <a href="mailto:rchaves@mpmg.mp.br">rchaves@mpmg.mp.br</a> .   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 15/10/2018 14:19:26 | Portal de compras  | 1    | A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000171 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 (e seguintes) do Edital, tendo em vista o licitante ter desatendido à SOLICITAÇÃO do pregoeiro de apresentação de documentos: [...](11/10/2018 - 16:35:14 ) PREGOEIRO para o lote 0001: Sr. licitante F000171, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br....][... ( 11/10/2018 - 16:35:23 )PREGOEIRO para o lote 0001:ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL....][... (15/10/2018 - 13:16:12 )PREGOEIRO para o lote 0001:Srs. licitantes F000171, concedo-lhe o prazo de 5 (cinco) minutos, para encaminhamento de proposta e documentação, contado a partir desta postagem no chat...]" |
| 15/10/2018 14:03:44 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, até o presente momento o licitante F000171 não encaminhou proposta e documentação solicitadas.   |
| 15/10/2018 13:16:12 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes F000171, concedo-lhe o prazo de 5 (cinco) minutos, para encaminhamento de proposta e documentação, contado a partir desta postagem no chat.   |
| 15/10/2018 13:11:50 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.   |
| 15/10/2018 13:10:31 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde,  |
| 15/10/2018 13:06:24 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, boa tarde!   |
| 15/10/2018 13:06:14 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, boa tarde!   |
| 15/10/2018 13:06:02 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.  |
| 15/10/2018 13:06:02 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 17:11:31 | Pregoeiro          | 6    | No que se refere ao lote 6, não será necessária a suspensão posto que o registro de preços já fora concluído. Iremos aguardar a finalização dos demais lotes para prosseguimento.   |
| 11/10/2018 17:10:31 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 17:09:34 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 16/10/2018 às 09:30 h.   |
| 11/10/2018 17:09:34 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 16/10/2018 às 09:30 h.   |
| 11/10/2018 17:09:34 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 16/10/2018 às 09:30 h.   |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 11/10/2018 17:09:34 | Portal de compras | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 16/10/2018 às 09:30 h.   |
| 11/10/2018 17:09:34 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de proposta pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 16/10/2018 às 09:30 h.   |
| 11/10/2018 17:08:50 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, considerando o horário, suspenderemos a sessão e retomaremos dia 16/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 11/10/2018 17:08:45 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, considerando o horário, suspenderemos a sessão e retomaremos dia 16/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 11/10/2018 17:08:38 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, considerando o horário, suspenderemos a sessão e retomaremos dia 16/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 11/10/2018 17:08:32 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, considerando o horário, suspenderemos a sessão e retomaremos dia 16/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 11/10/2018 17:08:18 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, considerando o horário, suspenderemos a sessão e retomaremos dia 16/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 11/10/2018 16:56:02 | Portal de compras | 8    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio de documentação original. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2018 às 13:00 h.  |
| 11/10/2018 16:55:32 | Pregoeiro         | 8    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.  |
| 11/10/2018 16:55:19 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 17/10/2018, às 13h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e conseqüente homologação. |
| 11/10/2018 16:49:49 | Portal de compras | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.  |
| 11/10/2018 16:49:49 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2018 às 13:00 h.  |
| 11/10/2018 16:48:48 | Portal de compras | 6    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2018, às 16:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 11/10/2018 16:47:13 | Pregoeiro          | 2    | Sr. licitante F000280, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |
| 11/10/2018 16:47:04 | Pregoeiro          | 2    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.   |
| 11/10/2018 16:46:53 | Pregoeiro          | 2    | Sr. licitante F000268, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.   |
| 11/10/2018 16:46:13 | Portal de compras  | 2    | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000280 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra para com o edital, de acordo com o setor solicitante (DIMAN), através da servidora Jacqueline Achilles Carvalho, conforme Parecer: [...A amostra do lote 2 (painel) não foi aprovada porque a espessura apresentada do painel é de 33,6 mm e a solicitada no processo licitatório 174/2018 é de 35 mm....]. Em vista do exposto, com amparo no item 9.5 c/c item 9.9 do edital, desclassifico preliminarmente o licitante F000280." |
| 11/10/2018 16:45:40 | Pregoeiro          | 2    | Em vista do exposto, com amparo no item 9.5 c/c item 9.9 do edital, desclassifico preliminarmente o licitante F000280.  |
| 11/10/2018 16:45:12 | Pregoeiro          | 2    | A proposta do fornecedor F000280 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra para com o edital, de acordo com o setor solicitante (DIMAN), através da servidora Jacqueline Achilles Carvalho, conforme Parecer: [...A amostra do lote 2 (painel) não foi aprovada porque a espessura apresentada do painel é de 33,6 mm e a solicitada no processo licitatório 174/2018 é de 35 mm....].  |
| 11/10/2018 16:44:32 | Fornecedor F000280 | 2    | Sr. pregoeiro a minha amostra tem as medidas exigidas, favor verificar que o painel é bisotado pra poder encaixar nos perfis, se a medição for realizada apenas no sarrafo pode haver diferença, medição tem que ser feita da maneira correta, observando este detalhe.   |
| 11/10/2018 16:39:26 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, o setor manifestou o seguinte acerca da amostra apresentada pelo licitante F000280: "A amostra do lote 2 (painel) não foi aprovada porque a espessura apresentada do painel é de 33,6 mm e a solicitada no processo licitatório 174/2018 é de 35 mm".  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 11/10/2018 16:35:23 | Pregoeiro          | 1    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 11/10/2018 16:35:14 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000171, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 11/10/2018 16:16:49 | Fornecedor F000161 | 1    | Não terá no mercado forro que cumprirá as exigências que consta no edital.   |
| 11/10/2018 16:16:01 | Fornecedor F000161 | 1    | Sr. pregoeiro todas as especificações técnicas do edital é do forro georgian lay in, o qual apresentamos a amostra, se está nos desclassificando todas as outras serão desclassificadas.   |
| 11/10/2018 16:12:58 | Portal de compras  | 1    | A proposta do fornecedor 10.867.329/0001-08 - L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do fornecedor F000161 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra para com o edital, de acordo com o setor solicitante (DIMAN), através da servidora Jacqueline Achilles Carvalho, conforme Parecer: [...A amostra do lote 1 (forro de fibra mineral) não foi aprovada porque a espessura solicitada no processo licitatório 174/2018 é de 16,0 mm e foi apresentada amostra com 14,6 mm....]. Em vista do exposto, com amparo no item 9.5 c/c item 9.9 do edital, desclassifico preliminarmente o licitante F000161". |
| 11/10/2018 16:12:26 | Pregoeiro          | 1    | Em vista do exposto, com amparo no item 9.5 c/c item 9.9 do edital, desclassifico preliminarmente o licitante F000161".  |
| 11/10/2018 16:11:52 | Pregoeiro          | 1    | A proposta do fornecedor F000161 não foi aceita, com amparo no item 9.9 do Edital, tendo em vista a desconformidade da amostra para com o edital, de acordo com o setor solicitante (DIMAN), através da servidora Jacqueline Achilles Carvalho, conforme Parecer: [...A amostra do lote 1 (forro de fibra mineral) não foi aprovada porque a espessura solicitada no processo licitatório 174/2018 é de 16,0 mm e foi apresentada amostra com 14,6 mm....].  |
| 11/10/2018 15:55:27 | Fornecedor F000161 | 1    | Boa Tarde, sobre o lote 1, a especificação é do forro georgian lay in, e amostra entregue foi deste forro, com isso o erro é da fábrica e conseqüentemente não atenderá a especificação solicitada.  |
| 11/10/2018 15:37:55 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, o setor manifestou o seguinte acerca da amostra apresentada pelo licitante F000161: "A amostra do lote 1 (forro de fibra mineral) não foi aprovada porque a espessura solicitada no processo licitatório 174/2018 é de 16,0 mm e foi apresentada amostra com 14,6 mm."  |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 11/10/2018 15:31:54 | Portal de compras | 6    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2018, às 15:31.  |
| 11/10/2018 15:31:46 | Pregoeiro         | 6    | ...está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.  |
| 11/10/2018 15:31:27 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000636 foi declarado vencedor do lote 6 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto ... |
| 11/10/2018 15:22:28 | Pregoeiro         | 6    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.   |
| 11/10/2018 15:22:12 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.   |
| 11/10/2018 15:21:55 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000636 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 6.   |
| 11/10/2018 15:21:33 | Pregoeiro         | 8    | Onde se lê "lote 9" leia-se "lote 8". Trata-se de mero erro material.  |
| 11/10/2018 15:20:54 | Pregoeiro         | 8    | Retificando a mensagem: 11/10/2018 - 10:51:51 )PREGOEIRO para o lote 0008:Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000875 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 9.   |
| 11/10/2018 15:19:52 | Portal de compras | 6    | O fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.   |
| 11/10/2018 15:15:41 | Portal de compras | 6    | A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 90,4500.   |
| 11/10/2018 15:14:47 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.                   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 11/10/2018 15:14:38 | Pregoeiro          | 6    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000636 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 11/10/2018 15:14:11 | Pregoeiro          | 6    | Srs. licitantes, a amostra apresentada pelo licitante F000636 foi aprovada pelo setor técnico.   |
| 11/10/2018 13:26:39 | Pregoeiro          | -    | Estamos, neste momento, verificando a documentação referente ao lote 6.  |
| 11/10/2018 13:14:56 | Pregoeiro          | -    | Gentileza aguardarem.  |
| 11/10/2018 13:10:39 | Pregoeiro          | -    | Estamos atualizando algumas certidões e daremos prosseguimento.  |
| 11/10/2018 13:10:25 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.  |
| 11/10/2018 13:06:20 | Fornecedor F000710 | 7    | boa tarde a todos  |
| 11/10/2018 13:06:12 | Fornecedor F000524 | 5    | boa tarde a todos  |
| 11/10/2018 12:07:45 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 11/10/2018 11:29:10 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para almoço e retornaremos às 12:00 horas. Daremos prosseguimento em relação aos demais lotes do pregão (1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7)  |
| 11/10/2018 11:25:57 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000875, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.   |
| 11/10/2018 11:25:49 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000875, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 16/10/2018). |
| 11/10/2018 11:24:46 | Portal de compras  | 8    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/10/2018, às 11:24. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.   |
| 11/10/2018 11:11:46 | Portal de compras  | 8    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/10/2018, às 11:11.  |
| 11/10/2018 11:11:40 | Pregoeiro          | 8    | está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.   |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 11/10/2018 11:11:31 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000875 foi declarado vencedor do lote 8 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, |
| 11/10/2018 10:58:57 | Pregoeiro         | 8    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.                               |
| 11/10/2018 10:52:04 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.                                   |
| 11/10/2018 10:51:51 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000875 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 9.   |
| 11/10/2018 10:50:55 | Portal de compras | 8    | O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.   |
| 11/10/2018 10:48:29 | Portal de compras | 8    | A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 30,9800.   |
| 11/10/2018 10:46:47 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.   |
| 11/10/2018 10:46:32 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000875 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Isabella Pires Roscoe e Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 11/10/2018 10:44:52 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, informo que a amostra apresentada pelo licitante F000875 foi aprovada pelo setor técnico.   |
| 11/10/2018 09:37:35 | Pregoeiro         | -    | Peço-lhes a gentileza de aguardarem alguns instantes.  |



| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 11/10/2018 09:37:09 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, foram inseridos no site MPMG, nesta data, os seguintes documentos enviados pelo licitante F000875: proposta_documentos_licitante_F000875_PROCESSO174_2018_lote8_Parte2.zip |
| 11/10/2018 09:32:58 | Pregoeiro         | -    | Srs. licitantes, bom dia!   |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 8    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 7    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 5    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 6    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 4    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 2    | Esse lote foi reativado.  |
| 11/10/2018 09:32:45 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi reativado.  |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 6    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 8    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:51 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar finalização de análise de documentação ". O lote deve ser reativado dia 11/10/2018 às 09:30 h.                                   |
| 10/10/2018 16:15:16 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.   |
| 10/10/2018 16:15:11 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.   |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 10/10/2018 16:15:06 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 10/10/2018 16:15:02 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 10/10/2018 16:14:54 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 10/10/2018 16:14:50 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 10/10/2018 16:14:45 | Pregoeiro         | 2    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 10/10/2018 16:14:30 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão e daremos continuidade amanhã, dia 11/10/2018, às 9:30 horas.  |
| 10/10/2018 14:28:16 | Pregoeiro         | 9    | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.   |
| 10/10/2018 14:28:03 | Pregoeiro         | 9    | Srs. Licitantes, considerando que a documentação foi entregue antecipadamente pelo licitante F000976, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.  |
| 10/10/2018 14:24:30 | Portal de compras | 9    | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 10/10/2018, às 14:24. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.   |
| 10/10/2018 14:13:05 | Portal de compras | 9    | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 10/10/2018, às 14:13.  |
| 10/10/2018 14:12:57 | Pregoeiro         | 9    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000976 foi declarado vencedor do lote 9 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 10/10/2018 14:11:37 | Pregoeiro         | 9    | Srs. licitantes, NÃO HOUVE interessados em registro adicional de preços em Ata.  |
| 10/10/2018 14:03:31 | Pregoeiro         | 9    | Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 10/10/2018 14:03:21 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.                                 |
| 10/10/2018 14:02:56 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000976 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 9.   |
| 10/10/2018 14:02:13 | Portal de compras  | 9    | O fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA , cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.   |
| 10/10/2018 13:59:21 | Portal de compras  | 9    | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 44,9000.  |
| 10/10/2018 13:55:22 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 10/10/2018 13:55:08 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000976 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.  |
| 10/10/2018 13:53:42 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, a proposta apresentada pelo licitante F000976 foi aprovada pelo setor técnico, sendo dispensada a apresentação de amostra.  |
| 10/10/2018 13:19:42 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa tarde! Peço-lhes que aguardem alguns instantes.   |
| 10/10/2018 13:19:16 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 13:19:10 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 12:17:08 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 10/10/2018 12:16:46 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 12:16:46 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 12:16:46 | Portal de compras  | 8    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 12:16:46 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 12:16:46 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 12:16:46 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.   |
| 10/10/2018 12:16:46 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 04/10/2018 08:42:29 | Fornecedor F000306 | 3    | ok   |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 03/10/2018 16:38:35 | Portal de compras | 9    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 13:00 h.   |
| 03/10/2018 16:38:35 | Portal de compras | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 13:00 h.   |
| 03/10/2018 16:38:09 | Pregoeiro         | 9    | Srs. licitantes, devido ao horário que se estendeu além previsto, suspenderei a sessão, sendo que a data prevista para retomada é dia 10/10/2018, às 13:00 horas, quando finalizaremos o procedimento em relação ao lote 9.  |
| 03/10/2018 16:36:59 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, devido ao horário que se estendeu além previsto, suspenderei a sessão, sendo que a data prevista para retomada é dia 10/10/2018, às 13:00 horas, quando finalizaremos o procedimento em relação ao lote 4.  |
| 03/10/2018 16:33:55 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 12:00 h.  |
| 03/10/2018 16:33:15 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, suspendemos a sessão para aguardar a apresentação de amostra. A data prevista para retomada está prevista para 10/10/2018, às 12:00 horas.  |
| 03/10/2018 16:31:44 | Pregoeiro         | 3    | Retificando: o prazo para apresentação de amostra pelo licitante F000306 é até 08/10/2018, até as 18:00 horas.   |
| 03/10/2018 16:27:41 | Pregoeiro         | 3    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 03/10/2018 16:27:25 | Pregoeiro         | 3    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 03/10/2018 16:27:09 | Pregoeiro         | 3    | Sr. licitante F000306, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 05/10/2018).  |
| 03/10/2018 14:28:35 | Pregoeiro         | 9    | Srs. licitantes, peço-lhes a gentileza de aguardarem.  |
| 03/10/2018 14:28:31 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, peço-lhes a gentileza de aguardarem.  |
| 03/10/2018 14:28:20 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, peço-lhes a gentileza de aguardarem.  |
| 03/10/2018 13:36:07 | Pregoeiro         | 9    | Srs. licitantes, estamos fazendo a conferência da documentação apresentada junto à internet.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 03/10/2018 13:36:01 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, estamos fazendo a conferência da documentação apresentada junto à internet.  |
| 03/10/2018 13:35:54 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, estamos fazendo a conferência da documentação apresentada junto à internet.  |
| 03/10/2018 13:34:29 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento nesta tarde. Peço-lhes a gentileza de aguardarem.   |
| 03/10/2018 13:32:10 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento nesta tarde. Peço-lhes a gentileza de aguardarem.   |
| 03/10/2018 13:32:04 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento nesta tarde. Peço-lhes a gentileza de aguardarem.   |
| 03/10/2018 13:31:59 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, daremos prosseguimento nesta tarde. Peço-lhes a gentileza de aguardarem.   |
| 03/10/2018 13:31:21 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi reativado.  |
| 03/10/2018 13:31:21 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.  |
| 03/10/2018 13:31:21 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi reativado.  |
| 03/10/2018 11:14:32 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo(s) licitante(s) F000306 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios). |
| 03/10/2018 10:05:57 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspensão para finalização de análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.   |
| 03/10/2018 10:05:57 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Suspensão para finalização de análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.   |
| 03/10/2018 10:05:19 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa. Assim, suspendo a sessão, sendo que a data de retomada será nesta data (03/10/2018), às 13:30 horas.  |
| 03/10/2018 10:05:10 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa. Assim, suspendo a sessão, sendo que a data de retomada será nesta data (03/10/2018), às 13:30 horas.  |
| 03/10/2018 10:02:01 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise do setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 13:30 h.  |
| 03/10/2018 10:01:34 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, ainda aguardarmos a análise do setor técnico. Suspendemos a sessão e a retomada será nesta data (03/10/2018), às 13:30 horas.  |
| 03/10/2018 10:00:44 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi reativado.  |
| 03/10/2018 09:38:51 | Fornecedor F000976 | 9    | bom dia a todos   |
| 03/10/2018 09:29:38 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, bom dia! Peço-lhes a gentileza de aguardarem alguns instantes.   |
| 03/10/2018 09:29:31 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, bom dia! Peço-lhes a gentileza de aguardarem alguns instantes.   |
| 03/10/2018 09:28:59 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi reativado.  |
| 03/10/2018 09:28:59 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 02/10/2018 17:22:56 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Dar oportunidade de ampla participação à análise do setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 09:30 h. |
| 02/10/2018 17:22:56 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Dar oportunidade de ampla participação à análise do setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 09:30 h. |
| 02/10/2018 17:20:50 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, suspenderemos a sessão e retomares amanhã, dia 03/10/2018, às 9:30 horas, quando informaremos o resultado da análise do setor técnico.                      |
| 02/10/2018 17:20:39 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, suspenderemos a sessão e retomares amanhã, dia 03/10/2018, às 9:30 horas, quando informaremos o resultado da análise do setor técnico.                      |
| 02/10/2018 16:37:33 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 12:00 h.                       |
| 02/10/2018 16:37:33 | Portal de compras  | 8    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 12:00 h.                       |
| 02/10/2018 16:37:33 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 12:00 h.                       |
| 02/10/2018 16:37:33 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 12:00 h.                       |
| 02/10/2018 16:37:33 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 12:00 h.                       |
| 02/10/2018 16:37:33 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação e análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2018 às 12:00 h.                       |
| 02/10/2018 16:33:04 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de proposta e documentação apresentada. ". O lote deve ser reativado dia 03/10/2018 às 10:00 h.           |
| 02/10/2018 16:32:35 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar análise do setor técnico. A data prevista para retomada é dia 03/10/2018, às 10:00 horas.                                |
| 02/10/2018 16:31:52 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000306, ainda aguardo a análise de sua proposta pelo setor técnico.   |
| 02/10/2018 16:14:28 | Fornecedor F000306 | 3    | ok   |
| 02/10/2018 16:06:59 | Pregoeiro          | 2    | Sr. licitante F000306, ainda aguardo a análise de sua proposta pelo setor técnico.   |
| 02/10/2018 16:06:27 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, estou finalizando a conferência de alguns documentos. Gentileza aguardarem.   |

| Data / hora         | Remetente             | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-----------------------|------|--|
| 02/10/2018 15:34:49 | Fornecedor<br>F000306 | 3    | BOA TARDE  |
| 02/10/2018 14:15:16 | Pregoeiro             | -    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa de 30 min para almoço. Retomaremos às 14:45.  |
| 02/10/2018 13:26:42 | Pregoeiro             | 4    | Verifiquem também:<br>proposta_documentos_licitante_F000466_PRO<br>CESSO174_2018_lote4_parte2  |
| 02/10/2018 13:26:11 | Pregoeiro             | -    | Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo(s) licitante(s) já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).  |
| 02/10/2018 13:25:47 | Pregoeiro             | 4    | Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo(s) licitante(s) já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).  |
| 02/10/2018 13:25:33 | Pregoeiro             | 4    | Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo(s) licitante(s) F000466 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).  |
| 02/10/2018 13:16:29 | Fornecedor<br>F000875 | 8    | Providenciaremos a amostra conforme solicitado.  |
| 02/10/2018 13:16:09 | Fornecedor<br>F000875 | 8    | Boa tarde.   |
| 02/10/2018 13:02:56 | Pregoeiro             | 9    | Srs. licitantes, peço que aguardem alguns instantes.   |
| 02/10/2018 13:02:48 | Pregoeiro             | 4    | Srs. licitantes, peço que aguardem alguns instantes.   |
| 02/10/2018 13:02:43 | Pregoeiro             | 3    | Srs. licitantes, peço que aguardem alguns instantes.   |
| 02/10/2018 12:32:51 | Pregoeiro             | 8    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 02/10/2018 12:32:40 | Pregoeiro             | 8    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 02/10/2018 12:32:29 | Pregoeiro             | 8    | Sr. licitante F000875, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 05/10/2018).  |

| Data / hora         | Remetente | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-----------|------|--|
| 02/10/2018 12:31:15 | Pregoeiro | 6    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 02/10/2018 12:30:57 | Pregoeiro | 6    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 02/10/2018 12:30:46 | Pregoeiro | 6    | Sr. licitante F000636, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 05/10/2018).  |
| 02/10/2018 12:30:16 | Pregoeiro | 7    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 02/10/2018 12:30:05 | Pregoeiro | 7    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 02/10/2018 12:29:55 | Pregoeiro | 7    | Sr. licitante F000710, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 05/10/2018).  |
| 02/10/2018 12:29:27 | Pregoeiro | 5    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 02/10/2018 12:29:07 | Pregoeiro | 5    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 02/10/2018 12:28:53 | Pregoeiro | 5    | Sr. licitante F000524, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 05/10/2018).  |



| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 02/10/2018 12:27:34 | Pregoeiro          | 2    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 02/10/2018 12:27:13 | Pregoeiro          | 2    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 02/10/2018 12:27:05 | Pregoeiro          | 2    | Sr. licitante F000280, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 05/10/2018).  |
| 02/10/2018 12:26:37 | Pregoeiro          | 1    | O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8318 ou pelo e-mail jacqueline@mpmg.mp.br. |
| 02/10/2018 12:25:06 | Pregoeiro          | 1    | A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.  |
| 02/10/2018 12:24:48 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000161, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 05/10/2018).  |
| 02/10/2018 12:10:37 | Fornecedor F000524 | 5    | boa tarde  |
| 02/10/2018 12:10:32 | Fornecedor F000710 | 7    | boa tarde a todos.   |
| 02/10/2018 12:05:48 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, peço-lhes alguns instantes para darmos prosseguimento.  |
| 02/10/2018 12:03:51 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde,   |
| 02/10/2018 12:01:51 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi reativado.   |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi reativado.   |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras  | 8    | Esse lote foi reativado.   |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi reativado.   |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.   |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem  |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras | 2    | Esse lote foi reativado.  |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi reativado.  |
| 02/10/2018 12:01:41 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi reativado.  |
| 01/10/2018 14:43:45 | Portal de compras | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar apresentação de proposta e documentação para habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 14:28:50 | Pregoeiro         | 3    | Sr. licitante F000352, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.  |
| 01/10/2018 14:28:27 | Pregoeiro         | 3    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.   |
| 01/10/2018 14:27:46 | Pregoeiro         | 3    | Sr. licitante F000306, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.   |
| 01/10/2018 14:26:14 | Portal de compras | 3    | A proposta do fornecedor 02.026.226/0001-97 - G D SILVA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000352 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 (e seguintes) do Edital, tendo em vista o licitante ter desatendido à SOLICITAÇÃO do pregoeiro de apresentação de documentos: [...(09/2018 -11:24:11)Sr. licitante F000352, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br....][ ...(09/2018-11:24:30) -Sr. licitante F000352, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.][ ...(01/10/2018-12:31:56) Sr. licitante F000352, solicito-lhe que informe, no prazo de 10 (dez) minutos, se houve o encaminhamento da documentação solicitada.]". |
| 01/10/2018 14:25:40 | Pregoeiro         | 3    | [ ...(01/10/2018-12:31:56) Sr. licitante F000352, solicito-lhe que informe, no prazo de 10 (dez) minutos, se houve o encaminhamento da documentação solicitada.]  |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 01/10/2018 14:25:22 | Pregoeiro         | 3    | [...(09/2018-11:24:30) -Sr. licitante F000352, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.]  |
| 01/10/2018 14:24:53 | Pregoeiro         | 3    | O fornecedor F000352 teve a proposta desclassificada, preliminarmente, com amparo nos subitens 9.2 e 10.2 (e seguintes) do Edital, tendo em vista o licitante ter desatendido à SOLICITAÇÃO do pregoeiro de apresentação de documentos: [...(09/2018 -11:24:11)Sr. licitante F000352, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br....] |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 9    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 6    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 8    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:45:22 | Portal de compras | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/10/2018 às 12:00 h.  |
| 01/10/2018 13:44:42 | Pregoeiro         | -    | Srs. licitantes, ainda aguardamos a manifestação do setor técnico. Suspenderei a sessão em relação aos lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, para aguardar a finalização da análise das propostas apresentadas. A data prevista pra retorno é dia 02/10/2018, às 12:00 horas.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 01/10/2018 13:26:18 | Pregoeiro          | -    | Srs licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.   |
| 01/10/2018 13:18:31 | Fornecedor F000524 | 5    | boa tarde  |
| 01/10/2018 13:18:23 | Fornecedor F000710 | 7    | boa tarde  |
| 01/10/2018 12:50:24 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.  |
| 01/10/2018 12:31:56 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000352, solicito-lhe que informe, no prazo de 10 (dez) minutos, se houve o encaminhamento da documentação solicitada.   |
| 01/10/2018 12:30:55 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 01/10/2018 10:01:51 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, bom dia! Ainda aguardamos manifestação do setor técnico. Peço-lhes a gentileza de aguardarem. Faremos uma suspensão e retornaremos às 12:30, nesta data, quando possivelmente teremos um posicionamento do setor técnico. |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 8    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.   |
| 01/10/2018 10:00:33 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h.   |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h.   |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 8    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h.   |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h.   |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h.   |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h. |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h. |
| 27/09/2018 12:40:12 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e análise pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 01/10/2018 às 10:00 h. |
| 27/09/2018 12:39:44 | Fornecedor F000268 | 2    | ok   |
| 27/09/2018 12:39:29 | Fornecedor F000524 | 5    | ok   |
| 27/09/2018 12:39:20 | Fornecedor F000710 | 7    | ok   |
| 27/09/2018 12:38:35 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, a sessão será suspensa para análise da documentação e propostas pelo setor técnico. A data prevista para retomada é dia 01/10/2018, às 10:00 horas.   |
| 27/09/2018 12:36:45 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa tarde! Peço desculpas pelo atraso .   |
| 27/09/2018 12:26:45 | Fornecedor F000812 | 8    | boa tarde a todos  |
| 27/09/2018 12:26:34 | Fornecedor F000710 | 7    | boa tarde  |
| 27/09/2018 12:26:28 | Fornecedor F000631 | 6    | boa tarde  |
| 27/09/2018 12:26:11 | Fornecedor F000524 | 5    | boa tarde  |
| 27/09/2018 12:26:09 | Fornecedor F000280 | 2    | Boa Tarde!   |
| 27/09/2018 12:25:57 | Fornecedor F000280 | 2    | Boa Tarde  |
| 27/09/2018 12:25:33 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde,   |
| 27/09/2018 12:25:16 | Fornecedor F000310 | 3    | BOA TARDE A TODOS.   |
| 27/09/2018 09:53:32 | Fornecedor F000710 | 7    | ok   |
| 27/09/2018 09:53:27 | Fornecedor F000524 | 5    | ok   |
| 27/09/2018 09:23:10 | Fornecedor F000812 | 8    | ok sr.pregoeiro  |
| 27/09/2018 09:22:19 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa e retomaremos às 12:00 horas, nesta data.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 27/09/2018 09:20:57 | Pregoeiro          | -    | ATENÇÃO: mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 27/09/2018 09:19:14 | Pregoeiro          | -    | Devem também ser preenchidas e encaminhadas as declarações previstas no Anexo IV, V e VI.  |
| 27/09/2018 09:17:14 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, informo-lhes que as propostas devem ser apresentadas conforme modelo que consta no Anexo II do Edital.  |
| 27/09/2018 09:16:03 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, bom dia!  |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 8    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:15:49 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi reativado.   |
| 27/09/2018 09:12:30 | Fornecedor F000268 | 2    | Bom Dia, A todos   |
| 27/09/2018 09:10:50 | Fornecedor F000636 | 6    | Bom Dia  |
| 27/09/2018 09:07:06 | Fornecedor F000524 | 5    | bom dia a todos  |
| 27/09/2018 09:06:58 | Fornecedor F000710 | 7    | bom dia a todos  |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 9    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 6    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 8    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 7    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 5    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 4    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 3    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 2    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:56:15 | Portal de compras  | 1    | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentação e proposta. ". O lote deve ser reativado dia 27/09/2018 às 09:00 h.   |
| 26/09/2018 13:55:31 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, aguardamos que todos os arrematantes de cada lote enviem a documentação solicitada. Suspendemos a sessão para aguardar o envio da documentação e a data prevista para retomada é dia 27/09/2018, às 9:00 horas.   |
| 26/09/2018 13:50:25 | Fornecedor F000268 | 2    | Boa Tarde,   |
| 26/09/2018 13:47:23 | Fornecedor F000524 | 5    | boa tarde  |
| 26/09/2018 13:47:14 | Fornecedor F000710 | 7    | boa tarde  |
| 26/09/2018 13:42:10 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa tarde!  |
| 26/09/2018 13:02:49 | Fornecedor F000524 | 5    | ok   |
| 26/09/2018 13:02:45 | Fornecedor F000710 | 7    | ok   |
| 26/09/2018 13:00:00 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para almoço e retomaremos às 13:30.   |
| 26/09/2018 12:52:03 | Pregoeiro          | 2    | Sr. licitante F000280, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 12:51:55 | Pregoeiro          | 2    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 12:51:51 | Fornecedor F000271 | 2    | 13.857.945/0001-76 (31) 3685-1213  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 12:51:47 | Pregoeiro          | 2    | Sr. licitante F000280, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 12:50:59 | Fornecedor F000280 | 2    | 10.867.329/0001-08 - 31 987263416  |
| 26/09/2018 12:50:30 | Fornecedor F000268 | 2    | 173186500001-82 - contato 3442 9494  |
| 26/09/2018 12:50:08 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat. |
| 26/09/2018 12:49:22 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes F000280, gentileza informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 12:48:27 | Portal de compras  | 2    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |
| 26/09/2018 12:47:30 | Pregoeiro          | 2    | Se tiverem guardado o melhor lance, façam ele agora antes que seja tarde!!!  |
| 26/09/2018 12:46:59 | Pregoeiro          | 2    | Se tiverem guardando o melhor lance, façam ele agora antes que seja tarde!!!   |
| 26/09/2018 12:46:03 | Pregoeiro          | 2    | A disputa está emocionante. Não contem apenas com a sorte. Se tiverem guardado o melhor façam ele agora.!  |
| 26/09/2018 12:45:47 | Fornecedor F000636 | 6    | Documentação Enviada. Favor confirmar o recebimento.   |
| 26/09/2018 12:44:15 | Pregoeiro          | 2    | Se tiverem guardado o melhor para o final, já está na hora de fazê-lo  |
| 26/09/2018 12:43:30 | Pregoeiro          | 2    | Pode ser que a sessão encerre sem que tenham efetuado o seu melhor lance.  |
| 26/09/2018 12:43:06 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, não contem apenas com a sorte. Façam seus melhores lances.  |
| 26/09/2018 12:41:45 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, se tiverem o melhor lance guardado, façam agora antes que a sessão seja encerrada.  |
| 26/09/2018 12:37:08 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, queremos seus melhores lances. A sessão pode encerrar a qualquer instante.  |
| 26/09/2018 12:35:43 | Pregoeiro          | 2    | A qualquer momento a sessão de disputa será encerrada.   |
| 26/09/2018 12:34:50 | Fornecedor F000636 | 6    | Documentação Enviada. Favor confirmar o recebimento.   |
| 26/09/2018 12:33:59 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, o tempo randômico pode encerrar a qualquer instante!! Façam os seus melhores lances.  |
| 26/09/2018 12:32:42 | Pregoeiro          | 2    | Pode ser agora ou nunca...   |
| 26/09/2018 12:32:34 | Pregoeiro          | 2    | O tempo agora pode encerrar a qualquer momento...  |



| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 26/09/2018 12:32:14 | Portal de compras  | 2    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.  |
| 26/09/2018 12:32:09 | Pregoeiro          | 2    | Façam seus lances   |
| 26/09/2018 12:32:00 | Pregoeiro          | 2    | Faltam menos de 15 segundos...  |
| 26/09/2018 12:31:45 | Pregoeiro          | 2    | Faltam menos de 30 segundos...  |
| 26/09/2018 12:31:16 | Pregoeiro          | 2    | Falta menos de 1 (um) minuto...   |
| 26/09/2018 12:30:17 | Pregoeiro          | 2    | Faltam menos de 2 minutos para término do tempo de iminência. Creio que é um bom momento para seus lances.  |
| 26/09/2018 12:29:13 | Pregoeiro          | 2    | No último momento pode gerar surpresa...  |
| 26/09/2018 12:27:53 | Pregoeiro          | 2    | Parece que estão deixando os lances para o último momento...  |
| 26/09/2018 12:27:15 | Pregoeiro          | 2    | Faltam menos de 5 minutos para término do tempo de iminência.   |
| 26/09/2018 12:26:23 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, cadê os lances?  |
| 26/09/2018 12:23:25 | Pregoeiro          | 2    | Precisamos de melhores lances.  |
| 26/09/2018 12:23:07 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, estamos caminhando para encerrar o tempo de iminência...   |
| 26/09/2018 12:19:42 | Pregoeiro          | 2    | Aguardamos melhores lances.   |
| 26/09/2018 12:18:49 | Pregoeiro          | 2    | Aguardamos seus melhores lances.  |
| 26/09/2018 12:18:10 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, iniciamos o tempo de iminência. Façam seus melhores lances!!!  |
| 26/09/2018 12:17:14 | Portal de compras  | 2    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 15 minuto(s) e 00 segundo(s).  |
| 26/09/2018 12:16:44 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000812, caso tenha sido arrematante em outros lotes, gentileza verificar as orientações já fornecidas no chat.   |
| 26/09/2018 12:16:31 | Fornecedor F000524 | 5    | lote 5 qual o email   |
| 26/09/2018 12:16:20 | Pregoeiro          | 8    | Srs. licitante, caso tenha sido arrematante em outros lotes, gentileza verificar as orientações já fornecidas no chat.  |
| 26/09/2018 12:16:19 | Fornecedor F000710 | 7    | qual o email encaminhar   |
| 26/09/2018 12:16:14 | Fornecedor F000710 | 7    | desculpe lote 07 e 05   |
| 26/09/2018 12:15:40 | Pregoeiro          | 8    | Srs. licitante F000812, o arrematante do lote 8 foi o licitante F000875. Caso o lance do melhor colocado seja desclassificado entraremos em contato para envio da documentação. |
| 26/09/2018 12:13:06 | Fornecedor F000812 | 8    | qual o email encaminhar sr.pregoeiro?   |
| 26/09/2018 12:12:16 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances!  |
| 26/09/2018 12:11:54 | Portal de compras  | 2    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 12:10:46 | Pregoeiro          | 2    | Srs. licitantes, daremos início agora à disputa para o lote 2.   |
| 26/09/2018 12:10:36 | Fornecedor F000812 | 8    | sr. vai dar intervalo almoco   |
| 26/09/2018 12:10:23 | Fornecedor F000524 | 5    | ok sr. pregoeiro   |
| 26/09/2018 12:10:15 | Fornecedor F000710 | 7    | ok sr. pregoeiro   |
| 26/09/2018 12:09:54 | Pregoeiro          | 7    | Sr. licitante F000710, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 12:09:45 | Pregoeiro          | 7    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 12:09:38 | Pregoeiro          | 7    | Sr. licitante F000710, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 12:09:19 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000524, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 12:09:12 | Pregoeiro          | 5    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 12:09:05 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000524, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 12:08:29 | Fornecedor F000524 | 5    | boa tarde sr. pregoeiro - CNPJ: 24.939.626/0001-26 - (31) 31460859   |
| 26/09/2018 12:08:20 | Pregoeiro          | 7    | LOTE 7: Sr. licitante F000710, gentileza informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 12:07:59 | Fornecedor F000710 | 7    | boa tarde sr. pregoeiro - CNPJ: 24.939.626/0001-26 (31) 31460859   |
| 26/09/2018 12:07:45 | Pregoeiro          | 5    | LOTE 5: Sr. licitante F000524, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 12:07:22 | Fornecedor F000812 | 8    | cnpj: 24.939.626/0001-26 - (31) 31460859   |
| 26/09/2018 12:07:16 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000524, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 12:07:16 | Fornecedor F000582 | 5    | 17318650/0001-82 - contato 3442 9494   |
| 26/09/2018 12:06:55 | Pregoeiro          | 7    | Sr. licitante F000710, favor informar CNPJ e contatos.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 12:06:40 | Fornecedor F000771 | 7    | 173186500001-82 - contato 3442 9494  |
| 26/09/2018 12:06:06 | Portal de compras  | 5    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |
| 26/09/2018 12:05:45 | Fornecedor F000839 | 8    | 05.165.849/0001-39 tel 31 3384-5665  |
| 26/09/2018 12:05:44 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes F000936, F000941 e F000957, gentileza informarem CNPJ e contatos.  |
| 26/09/2018 12:05:34 | Portal de compras  | 7    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |
| 26/09/2018 12:04:58 | Pregoeiro          | 8    | Srs. licitantes F000812, F000822, F000835, F000839 e F000868, gentileza informarem CNPJ e contatos.  |
| 26/09/2018 12:03:21 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000875, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 12:03:09 | Pregoeiro          | 8    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 12:03:01 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000875, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 12:02:59 | Fornecedor F000884 | 8    | 17318650/0001-82 - contato 3442 9494   |
| 26/09/2018 12:02:45 | Pregoeiro          | 8    | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.   |
| 26/09/2018 12:02:07 | Fornecedor F000875 | 8    | 13.857.945/0001-76 (31) 3685-1213  |
| 26/09/2018 12:01:11 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000875, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 12:00:36 | Portal de compras  | 8    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |
| 26/09/2018 12:00:18 | Fornecedor F000976 | 9    | BOM DIA, SENHOR PREGOEIRO JA ESTAMOS PROVIDENCIANDO  |
| 26/09/2018 11:57:17 | Pregoeiro          | 6    | Sr. licitante F000636, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 11:57:10 | Pregoeiro          | 6    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 11:57:03 | Pregoeiro          | 6    | Sr. licitante F000636, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 11:56:35 | Pregoeiro          | 9    | Sr. licitante F000976, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 11:56:28 | Fornecedor F000956 | 9    | 05165849/0001-39   |
| 26/09/2018 11:56:21 | Pregoeiro          | 9    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 11:56:08 | Pregoeiro          | 9    | Sr. licitante F000976, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 11:55:53 | Fornecedor F000683 | 6    | 17318650000182 - contato 3442 9494   |
| 26/09/2018 11:55:50 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.   |
| 26/09/2018 11:55:18 | Pregoeiro          | 6    | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.   |
| 26/09/2018 11:54:59 | Fornecedor F000636 | 6    | (31) 3267-8748   |
| 26/09/2018 11:54:48 | Fornecedor F000636 | 6    | 21.286.361/0001-16   |
| 26/09/2018 11:54:47 | Fornecedor F000976 | 9    | bom dia, CNPJ 05650294000110 -TEL 99652 4046   |
| 26/09/2018 11:54:24 | Pregoeiro          | 6    | Sr. licitante F000636, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 11:54:07 | Pregoeiro          | 9    | Sr. licitante F000976, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 11:53:15 | Pregoeiro          | 5    | Sr. licitante F000567, o valor de referência unitário é R\$ 180,00.  |
| 26/09/2018 11:52:49 | Portal de compras  | 9    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 26/09/2018 11:52:33 | Portal de compras  | 6    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.  |
| 26/09/2018 11:50:08 | Pregoeiro          | 9    | Façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 11:50:03 | Pregoeiro          | 8    | Façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 11:49:57 | Pregoeiro          | 7    | Façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 11:49:52 | Pregoeiro          | 6    | Façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 11:49:40 | Pregoeiro          | 5    | Façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 11:49:02 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, a sessão de disputa pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances, ainda que não ultrapasse o melhor valor. |
| 26/09/2018 11:48:53 | Pregoeiro          | 8    | Srs. licitantes, a sessão de disputa pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances, ainda que não ultrapasse o melhor valor. |
| 26/09/2018 11:48:46 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, a sessão de disputa pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances, ainda que não ultrapasse o melhor valor. |
| 26/09/2018 11:48:36 | Pregoeiro          | 6    | Srs. licitantes, a sessão de disputa pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances, ainda que não ultrapasse o melhor valor. |
| 26/09/2018 11:48:25 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, a sessão de disputa pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances, ainda que não ultrapasse o melhor valor. |
| 26/09/2018 11:47:19 | Portal de compras  | 7    | O último lance do fornecedor F000734 foi excluído.  |
| 26/09/2018 11:47:05 | Fornecedor F000734 | 7    | DIGITADO INCORRETAMENTE   |
| 26/09/2018 11:46:52 | Portal de compras  | 6    | O último lance do fornecedor F000661 foi excluído.  |
| 26/09/2018 11:46:40 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitante F000734, gentileza justificar pedido de exclusão.  |
| 26/09/2018 11:46:09 | Portal de compras  | 5    | O último lance do fornecedor F000520 foi excluído.  |
| 26/09/2018 11:45:44 | Fornecedor F000661 | 6    | Lance digitado equivocadamente.   |
| 26/09/2018 11:45:37 | Fornecedor F000520 | 5    | Lance digitado equivocadamente.   |
| 26/09/2018 11:45:36 | Portal de compras  | 7    | O fornecedor F000734 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.   |
| 26/09/2018 11:45:20 | Pregoeiro          | 6    | Srs licitante F000661, gentileza justificar a exclusão.   |
| 26/09/2018 11:44:54 | Pregoeiro          | 5    | Srs licitante, justificar a exclusão.   |
| 26/09/2018 11:44:33 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, o tempo pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances.  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 11:44:23 | Pregoeiro          | 8    | Srs. licitantes, o tempo pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 11:44:20 | Portal de compras  | 5    | O fornecedor F000520 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.  |
| 26/09/2018 11:44:12 | Portal de compras  | 6    | O fornecedor F000661 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.  |
| 26/09/2018 11:44:06 | Fornecedor F000567 | 5    | Valor informar valor de referência desse lote  |
| 26/09/2018 11:43:59 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, o tempo pode encerrar a qualquer momento. Façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 11:43:59 | Portal de compras  | 5    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 11:43:49 | Portal de compras  | 6    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 11:43:42 | Portal de compras  | 7    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 11:43:29 | Portal de compras  | 8    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 11:43:14 | Portal de compras  | 9    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 11:40:23 | Pregoeiro          | 7    | Sr. licitante F000799, o valor de referência unitário é R\$ 75,00.   |
| 26/09/2018 11:39:08 | Pregoeiro          | 7    | Sr. licitante F000799, o valor de referência é R\$ 75,00.  |
| 26/09/2018 11:37:22 | Fornecedor F000799 | 7    | Favor informar os valores de referência dos lotes  |
| 26/09/2018 11:36:33 | Fornecedor F000812 | 8    | sr.pregoeiro enviei no email sobre o produto ofertado, onde informa especificação do produto conforme edital exigido.              |
| 26/09/2018 11:35:13 | Pregoeiro          | 5    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 11:35:09 | Pregoeiro          | 6    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 11:35:02 | Pregoeiro          | 7    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 11:34:57 | Pregoeiro          | 8    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 11:34:47 | Pregoeiro          | 9    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 11:33:59 | Portal de compras  | 5    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).                         |
| 26/09/2018 11:33:49 | Portal de compras  | 6    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).                         |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 11:33:42 | Portal de compras  | 7    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).   |
| 26/09/2018 11:33:29 | Portal de compras  | 8    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).   |
| 26/09/2018 11:33:14 | Portal de compras  | 9    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).   |
| 26/09/2018 11:31:50 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, o CNPJ do arrematante F000352 é 02.026.226/0001-97. Sr. licitante F000352, aguardamos o envio da documentação solicitada.   |
| 26/09/2018 11:29:43 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, boa sorte a todos! (lotes 5, 6, 7, 8 e 9)   |
| 26/09/2018 11:28:46 | Portal de compras  | 9    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.  |
| 26/09/2018 11:28:46 | Portal de compras  | 7    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.  |
| 26/09/2018 11:28:46 | Portal de compras  | 8    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.  |
| 26/09/2018 11:28:46 | Portal de compras  | 6    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.  |
| 26/09/2018 11:28:46 | Portal de compras  | 5    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.  |
| 26/09/2018 11:28:28 | Pregoeiro          | -    | Agora daremos início à disputa para os lotes 5, 6, 7, 8 e 9.   |
| 26/09/2018 11:28:12 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, nesta primeira etapa foram incluídos para disputa os lotes 1, 3 e 4.  |
| 26/09/2018 11:26:50 | Fornecedor F000161 | 1    | Já estamos enviando.   |
| 26/09/2018 11:26:33 | Fornecedor F000466 | 4    | Posso enviar a proposta e documentação na parte da tarde, quando terminar todos os lotes?  |
| 26/09/2018 11:24:30 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000352, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 11:24:23 | Fornecedor F000310 | 3    | CNPJ: CORRETO 24.939.626/0001-26   |
| 26/09/2018 11:24:18 | Pregoeiro          | 3    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 11:24:14 | Fornecedor F000311 | 3    | 10.867.329/0001-08 - contato 31 987263416  |
| 26/09/2018 11:24:11 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000352, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 11:23:26 | Fornecedor F000310 | 3    | bom dia sr. pregoeiro - CNPJ: 24.939.626/0001-36 - (31) 31460859   |
| 26/09/2018 11:23:04 | Fornecedor F000456 | 4    | 10.867.329/0001-08 - contato 31 987263416  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 11:20:42 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes F000443 e F000456, faltam informar CNPJ e contatos.  |
| 26/09/2018 11:19:58 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes F000352, F000310, F000311, F000346, F000352 e F000359, faltam informar CNPJ e contatos.  |
| 26/09/2018 11:19:14 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, aguardamos a informação de CNPJ e contato.  |
| 26/09/2018 11:18:33 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000466, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 11:18:23 | Pregoeiro          | 4    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 11:18:17 | Fornecedor F000320 | 3    | 21286361000116 Telefone: (31) 3267-8748  |
| 26/09/2018 11:18:08 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000466, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 11:17:43 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000161, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa. |
| 26/09/2018 11:17:33 | Pregoeiro          | 1    | ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.  |
| 26/09/2018 11:17:22 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000161, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.  |
| 26/09/2018 11:16:32 | Pregoeiro          | 3    | Estamos aguardando a informação para prosseguimento na sessão.   |
| 26/09/2018 11:15:49 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, PARA PROSSEGUIMENTO, preciso que informem seus contatos e CNPJ.   |
| 26/09/2018 11:14:54 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes F000443 e F000456, faltam informar CNPJ e contato.   |
| 26/09/2018 11:14:15 | Fornecedor F000355 | 3    | 13.857.945/0001-76 (31) 3685-1213  |
| 26/09/2018 11:12:48 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.   |



| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 11:12:38 | Fornecedor F000306 | 3    | 17318650/0001-82 - fone 3442 9494  |
| 26/09/2018 11:12:10 | Fornecedor F000477 | 4    | (31) 3685-12-13  |
| 26/09/2018 11:12:00 | Fornecedor F000170 | 1    | (31) 3685-12-13  |
| 26/09/2018 11:11:47 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000352, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 11:11:25 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitante F000170, falta informação de contato.   |
| 26/09/2018 11:11:05 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000477, falta informação de contato.  |
| 26/09/2018 11:10:51 | Fornecedor F000170 | 1    | 13.857.945/0001-76   |
| 26/09/2018 11:10:35 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000170, gentileza informar CNPJ e contato.  |
| 26/09/2018 11:09:51 | Fornecedor F000477 | 4    | 13.857.945/000176  |
| 26/09/2018 11:09:43 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000352, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 11:09:10 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes F000443, F000456 e F000477, gentileza informarem CNPJ e contatos.  |
| 26/09/2018 11:08:22 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat. |
| 26/09/2018 11:07:37 | Fornecedor F000446 | 4    | 05.165.849/0001-39 contato 31 3384-5665  |
| 26/09/2018 11:07:25 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000170, gentileza informar CNPJ e contato.  |
| 26/09/2018 11:06:45 | Fornecedor F000413 | 4    | 17318650/0001-82 contato 3442 9494   |
| 26/09/2018 11:06:41 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000352, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 11:06:13 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes F000413, F000424, F000443, F000446, F000454, F000456 e F000477, gentileza informarem CNPJ e contatos.  |
| 26/09/2018 11:06:09 | Portal de compras  | 3    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |
| 26/09/2018 11:06:01 | Fornecedor F000424 | 4    | Cnpj: 07.214.878/0001-79 contato: 031 - 3213.1926  |
| 26/09/2018 11:05:58 | Fornecedor F000454 | 4    | CNPJ: 02.026.226/0001-97 TELEFONE (31) 9 9777-1676   |
| 26/09/2018 11:05:54 | Fornecedor F000396 | 3    | Cnpj: 07.214.878/0001-79 contato: 031 - 3213.1926  |
| 26/09/2018 11:05:44 | Fornecedor F000197 | 1    | Cnpj: 07.214.878/0001-79 contato: 031 - 3213.1926  |
| 26/09/2018 11:05:04 | Fornecedor F000171 | 1    | CNPJ: 02.026.226/0001-97 TELEFONE (31) 9 9777-1676   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 11:04:16 | Fornecedor F000466 | 4    | 07747831/0001-70 Contato: (31) 3384-3759   |
| 26/09/2018 11:04:11 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000466, o preço de referência é R\$ 136,20.   |
| 26/09/2018 11:03:51 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes F000170, F000171 e F000197, gentileza informarem CNPJ e contatos.  |
| 26/09/2018 11:02:43 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat. |
| 26/09/2018 11:02:03 | Fornecedor F000161 | 1    | 10.867.329/0001-08 - contato 31 987263416  |
| 26/09/2018 11:00:51 | Pregoeiro          | 1    | Sr. licitante F000161, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 11:00:35 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000466, favor informar CNPJ e contatos.   |
| 26/09/2018 11:00:03 | Portal de compras  | 4    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |
| 26/09/2018 10:59:34 | Pregoeiro          | 4    | Sr. licitante F000466, o preço de referência é R\$ 136,20.   |
| 26/09/2018 10:58:22 | Portal de compras  | 1    | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.   |
| 26/09/2018 10:56:18 | Fornecedor F000446 | 4    | qual a referencia do lote 4?   |
| 26/09/2018 10:55:47 | Pregoeiro          | 4    | Srs. licitantes, a qualquer momento poderá ser encerrada a sessão de lances. Façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 10:55:38 | Pregoeiro          | 4    | PREGOEIRO para o lote 0001:Srs. licitantes, a qualquer momento poderá ser encerrada a sessão de lances. Façam seus melhores lances!  |
| 26/09/2018 10:55:24 | Pregoeiro          | 3    | Srs. licitantes, a qualquer momento poderá ser encerrada a sessão de lances. Façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 10:55:08 | Pregoeiro          | 3    | PREGOEIRO para o lote 0001:Srs. licitantes, a qualquer momento poderá ser encerrada a sessão de lances. Façam seus melhores lances!  |
| 26/09/2018 10:54:56 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, a qualquer momento poderá ser encerrada a sessão de lances. Façam seus melhores lances!   |
| 26/09/2018 10:52:31 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, o tempo pode encerrar a qualquer momento. Façam URGENTEMENTE seus melhores lances.  |
| 26/09/2018 10:51:07 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, precisamos de lances melhores.  |
| 26/09/2018 10:50:52 | Pregoeiro          | 1    | Srs. licitantes, a sessão pode ser encerrada a qualquer momento. Os lances ainda estão acima do valor de referência.   |

| Data / hora         | Remetente         | Lote | Mensagem   |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 26/09/2018 10:49:26 | Portal de compras | 4    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 10:49:26 | Portal de compras | 3    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 10:49:26 | Portal de compras | 1    | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 26/09/2018 10:49:17 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, os lances ainda estão acima do valor de referência que é R\$ 511,84.  |
| 26/09/2018 10:48:49 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 10:48:15 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, o valor de referência unitário é de R\$ 511,84.   |
| 26/09/2018 10:47:47 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, aguardamos seus melhores lances.  |
| 26/09/2018 10:47:21 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 10:47:05 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, o preço de referência unitário é R\$ 4,90. Precisamos de melhores lances.   |
| 26/09/2018 10:45:50 | Pregoeiro         | 1    | Em breve iniciaremos o tempo randômico e a qualquer momento poderá ser encerrada a fase de disputa. Façam seus melhores lances.    |
| 26/09/2018 10:44:40 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, PRECISAMOS DE MELHORES lances.  |
| 26/09/2018 10:44:13 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, as propostas ainda encontram-se acima do valor de referência.   |
| 26/09/2018 10:43:27 | Pregoeiro         | 9    | Srs. licitantes, dentro de alguns instantes iniciaremos a disputa. Peço que aguardem.  |
| 26/09/2018 10:43:22 | Pregoeiro         | 8    | Srs. licitantes, dentro de alguns instantes iniciaremos a disputa. Peço que aguardem.  |
| 26/09/2018 10:43:16 | Pregoeiro         | 7    | Srs. licitantes, dentro de alguns instantes iniciaremos a disputa. Peço que aguardem.  |
| 26/09/2018 10:43:11 | Pregoeiro         | 6    | Srs. licitantes, dentro de alguns instantes iniciaremos a disputa. Peço que aguardem.  |
| 26/09/2018 10:43:06 | Pregoeiro         | 5    | Srs. licitantes, dentro de alguns instantes iniciaremos a disputa. Peço que aguardem.  |
| 26/09/2018 10:42:54 | Pregoeiro         | 2    | Srs. licitantes, dentro de alguns instantes iniciaremos a disputa. Peço que aguardem.  |
| 26/09/2018 10:42:07 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, os valores das propostas ainda encontram-se acima do valor de referência. Façam seus melhores lances!             |
| 26/09/2018 10:41:51 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, os valores das propostas ainda encontram-se acima do valor de referência. Façam seus melhores lances!             |
| 26/09/2018 10:40:42 | Pregoeiro         | 4    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 10:40:28 | Pregoeiro         | 3    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances.   |
| 26/09/2018 10:40:11 | Pregoeiro         | 1    | Srs. licitantes, façam seus melhores lances.   |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem  |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 26/09/2018 10:39:26 | Portal de compras  | 4    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).  |
| 26/09/2018 10:39:26 | Portal de compras  | 3    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).  |
| 26/09/2018 10:39:26 | Portal de compras  | 1    | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).  |
| 26/09/2018 10:36:58 | Pregoeiro          | 3    | Sr. licitante F000346, faça seu melhor lance.   |
| 26/09/2018 10:36:18 | Fornecedor F000346 | 3    | Quais os valores de referência desses lotes?  |
| 26/09/2018 10:36:10 | Portal de compras  | 4    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.   |
| 26/09/2018 10:36:10 | Portal de compras  | 3    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.   |
| 26/09/2018 10:36:10 | Portal de compras  | 1    | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.   |
| 26/09/2018 10:36:08 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação para os lotes 1, 3 e 4. Boa sorte!  |
| 26/09/2018 10:35:29 | Pregoeiro          | -    | Sr. licitantes, daremos início à disputa para os lotes 1, 3 e 4.  |
| 26/09/2018 10:33:40 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, faremos inicialmente o pregão para os lotes 1, 3, 4 e 5. Em seguida para os lotes 6, 7, 8 e 9. Por último, faremos o pregão do lote 2. |
| 26/09/2018 10:30:57 | Fornecedor F000812 | 8    | sao 200pçs - preço unitario conforme descrito.  |
| 26/09/2018 10:29:23 | Fornecedor F000812 | 8    | correto sr.pregoeiro  |
| 26/09/2018 10:28:48 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000812, a descrição do item encontra-se no termo de referência do edital.  |
| 26/09/2018 10:27:11 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000812, qual a sua dúvida?   |
| 26/09/2018 10:18:03 | Fornecedor F000812 | 8    | modelo porta externa alavanca broca 40mm correto?   |
| 26/09/2018 10:17:15 | Fornecedor F000812 | 8    | bom dia sr.pregoeiro  |
| 26/09/2018 10:15:15 | Pregoeiro          | 8    | Sr. licitante F000812, indago-lhe se verificou todas as condições do edital para apresentação de sua proposta para este lote?                           |
| 26/09/2018 10:03:53 | Pregoeiro          | -    | Estamos aguardando a análise das propostas pelo setor técnico.  |
| 26/09/2018 10:03:25 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, peço-lhes que aguardem alguns instantes.   |
| 26/09/2018 10:02:26 | Fornecedor F000268 | 2    | Aguardando , Sr Pregoeiro   |
| 26/09/2018 09:39:27 | Fornecedor F000884 | 8    | Bom Dia,  |
| 26/09/2018 09:39:15 | Fornecedor F000771 | 7    | Bom Dia,  |
| 26/09/2018 09:39:07 | Fornecedor F000683 | 6    | Bom Dia,  |

| Data / hora         | Remetente          | Lote | Mensagem   |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 26/09/2018 09:38:57 | Fornecedor F000582 | 5    | Bom Dia,   |
| 26/09/2018 09:38:46 | Fornecedor F000413 | 4    | Bom Dia,   |
| 26/09/2018 09:38:36 | Fornecedor F000306 | 3    | Bom Dia  |
| 26/09/2018 09:38:29 | Fornecedor F000359 | 3    | Bom dia!   |
| 26/09/2018 09:38:17 | Fornecedor F000310 | 3    | bom dia a todos  |
| 26/09/2018 09:33:28 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem. |
| 26/09/2018 09:33:16 | Fornecedor F000268 | 2    | Bom Dia, A todos   |
| 26/09/2018 09:32:56 | Fornecedor F000287 | 2    | Bom Dia!   |
| 26/09/2018 09:32:31 | Pregoeiro          | -    | Srs. licitantes, bom dia!  |
| 26/09/2018 09:32:26 | Fornecedor F000443 | 4    | bom dia  |
| 26/09/2018 09:32:21 | Fornecedor F000976 | 9    | bom dua  |
| 26/09/2018 09:32:03 | Portal de compras  | -    | A sessão do pregão foi iniciada.   |

#### Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) JACQUELINE ACHILLES CARVALHO, MAMP 2349-00, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA.

Analizou e opinou pela aprovação/rejeição técnica da(s) proposta(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) JACQUELINE ACHILLES CARVALHO, MAMP 2349-00, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial DIMAN/SEA.

2- A servidora Isabella Pires Roscoe manifestou especificamente pela dispensa de apresentação de amostra para o lote 4.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

| Data / hora         | Pregoeiro anterior | Novo pregoeiro                              |
|---------------------|--------------------|---|
| 26/09/2018 09:32:03 | -                  | M0003039 - RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER |

#### Atas anteriores

| Nº da ata | Data/hora da geração | Lote |
|-----------|----------------------|------|
| 1         | 22/11/18 14:26       | 1    |

---

RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - Pregoeiro Titular

---

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Sebastião Nobre da Silva  
Simone de Oliveira Capanema  
Carmen Lúcia Mariz de Macedo